

|     |                                  |         |     |              |       |                 |
|-----|----------------------------------|---------|-----|--------------|-------|-----------------|
| 581 | POSTE CONCRETO 2,20 MT (10 X 10) | UNIDADE | 100 | A Definir    | 62,99 | 6.299,00        |
|     |                                  |         |     | <b>TOTAL</b> |       | <b>8.999,00</b> |

Valor total a ser registrado para o fornecedor: R\$ 8.999,00 (Oito mil, novecentos e noventa e nove reais).

#### Lotes mal sucedidos

| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO  | STATUS     |
|------|------|--|------------|
| 99   | 1    | QUADRO DISTRIBUIÇÃO 36 DISJ COM BARRAMENTO 100"  | FRACASSADO |
| 104  | 1    | CANTONEIRA "ZZ" PERFILADO 38X38MM EM CHAPA GALVENIZADA   | FRACASSADO |
| 288  | 1    | TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICA PARA LAVATORIO COM TEMPORIZADOR DE BANCADA   | FRACASSADO |
| 442  | 1    | FILTRO AUTO LIMPANTE   | FRACASSADO |
| 455  | 1    | MÁSCARA DE PROTEÇÃO SEMI-FACIAL -RESPIRADOR REUTILIZÁVEL SEMIFACIAL EM ELASTÔMERO DE BORRACHA COM FILTRO                   | FRACASSADO |
| 458  | 1    | LUVA DE SEGURANÇA DE VINIL, CONFECCIONADA EM RESINA VINILICA, SEM PULVERIZAÇÃO DE AMIDO; SEM COSTURAS CX. COM 100 UNIDADE. | FRACASSADO |
| 604  | 1    | CHUVEIRO COM RESISTENCIA BLINDADA 200 VOLTS  | FRACASSADO |

#### Desclassificações

**NÃO HOUE**

#### Inabilitações

**NÃO HOUE**

Três Barras do Paraná/Pr, 11 de abril de 2025.

**VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING**

Pregoeira

**Publicado por:**  
Vanessa Macagnan  
**Código Identificador:** 1A7978C5

### MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71 E 77 DE 2025

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2025

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** S. APARECIDO FONTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ Nº 04.929.856/0001-05

#### LOTE 01 – MATERIAL ELÉTRICO (EXCLUSIVO ME/EPP)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO                                 | UNID    | QTDE | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
|------|--|---------|------|--------------|-------------|------------------|
| 1    | ABRAÇADEIRA CANO "U" 1 1/2 (50MM)                        | UNIDADE | 60   | INCA         | 1,10        | 66,00            |
| 9    | AQUECEDOR P/ TORNEIRA (220V)                             | UNIDADE | 10   | FAME         | 188,92      | 1.889,20         |
| 13   | BOCAL SOQUETE SIMPLES SEM CHAVE                          | UNIDADE | 50   | FOXLUX       | 2,78        | 139,00           |
| 15   | CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/2"              | UNIDADE | 30   | ELETROSUL    | 5,90        | 177,00           |
| 16   | CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/4"              | UNIDADE | 40   | ELETROSUL    | 5,50        | 220,00           |
| 17   | CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 2"                  | UNIDADE | 20   | ELETROSUL    | 9,80        | 196,00           |
| 21   | CABO RIGIDO/FLEXIVEL 35MM                                | METRO   | 200  | CONDUSUL     | 36,90       | 7.380,00         |
| 24   | CANAleta FIO TRIPLA                                      | METRO   | 150  | FOXLUX       | 19,76       | 2.964,00         |
| 26   | CANO CORRUGADO 2"  | METRO   | 150  | PLASTILIT    | 4,36        | 654,00           |
| 27   | CONECTOR PORCELANA DUPLO G                               | UNIDADE | 100  | FOXLUX       | 4,00        | 400,00           |
| 29   | CURVA CONDULETE 1"                                       | UNIDADE | 50   | MAXIDUTOS    | 2,30        | 115,00           |
| 30   | DISJUNTOR 1X15A  | UNIDADE | 20   | MRG          | 16,81       | 336,20           |
| 47   | FIO DUPLEX 25  | METRO   | 350  | CONDUSUL     | 6,61        | 2.313,50         |
| 55   | FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10 M                            | ROLO    | 60   | FOXLUX       | 25,28       | 1.516,80         |
| 57   | INTERRUPTOR PERA   | UNIDADE | 30   | RADIAL       | 4,80        | 144,00           |
| 65   | LAMPADA LED TUBULAR 9W                                   | UNIDADE | 100  | ELGIN        | 9,80        | 980,00           |
| 66   | LUVA CONDULETE 1"  | UNIDADE | 50   | MAXIDUTOS    | 2,35        | 117,50           |
| 71   | PLUGUE MACHO 10"   | UNIDADE | 150  | RADIAL       | 5,85        | 877,50           |
| 72   | PLUGUE MACHO 20A   | UNIDADE | 100  | RADIAL       | 4,80        | 480,00           |
| 73   | PLUGUE MACHO 3X30A                                       | UNIDADE | 50   | RADIAL       | 11,90       | 595,00           |
| 74   | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO 16" DISJUNTORES DIN | UNIDADE | 15   | KRONA        | 323,18      | 4.847,70         |
| 75   | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 18/24 DISJUNTORES      | UNIDADE | 10   | KRONA        | 189,00      | 1.890,00         |
| 81   | TOMADA EMBUTIR 20A                                       | UNIDADE | 110  | RADIAL       | 6,80        | 748,00           |
| 83   | LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 23MMX1"                          | UNIDADE | 100  | PLASTILIT    | 5,20        | 520,00           |
| 84   | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO                                    | UNIDADE | 50   | KRONA        | 440,59      | 22.029,50        |
| 86   | PLACA CEGA   | UNIDADE | 50   | RADIAL       | 1,80        | 90,00            |
| 87   | CAIXA CONDULENTE   | UNIDADE | 100  | MAXIDUTOS    | 6,85        | 685,00           |
| 90   | CAIXA DE PASSAGEM CONCRETO PRE MOLDADA TAMANHO 30X30     | UNIDADE | 100  | ATOPY        | 68,80       | 6.880,00         |
| 94   | TOMADA DE SOBREPOR MODULO TOMADA 10A                     | UNIDADE | 50   | RADIAL       | 4,80        | 240,00           |
| 96   | ELETROCALHA PERFURADA 50X50 3 MT CHAPA 24                | UNIDADE | 30   | ELTROSUL     | 64,10       | 1.923,00         |
| 97   | SOQUETE PARA LAMPADA TUBULAR 7B                          | UNIDADE | 70   | ELTROSUL     | 4,64        | 324,80           |
| 98   | DISJUNTOR BIFASICO NEMA 2X20A                            | UNIDADE | 50   | SOPRANO      | 73,31       | 3.665,50         |
|      |  |         |      | <b>TOTAL</b> |             | <b>65.404,20</b> |

#### LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO (EXCLUSIVO ME/EPP)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNID    | QTDE | MARCA     | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--------------------------|---------|------|-----------|-------------------|-------------------|
| 105  | ADAPTADOR CONDULETE 1"   | UNIDADE | 30   | MAXIDUTOS | 3,70              | 111,00            |
| 109  | ADAPTADOR FLANGE 40MM    | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 13,85             | 415,50            |
| 110  | ADAPTADOR FLANGE 50MM    | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 14,60             | 438,00            |

|              |  |         |     |           |          |                   |
|--------------|--|---------|-----|-----------|----------|-------------------|
| 111          | ADAPTADOR FLANGE BRANCO 1.1/2"   | UNIDADE | 50  | PLASTILIT | 30,20    | 1.510,00          |
| 112          | ADAPTADOR FLANGE BRANCO 3/4  | UNIDADE | 50  | PLASTILIT | 10,60    | 530,00            |
| 113          | ADAPTADOR FLANGE C/ REGISTRO 50MM  | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 87,35    | 2.620,50          |
| 114          | ADAPTADOR FLANGE DAGUA C/ REGISTRO 25MM  | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 13,13    | 393,90            |
| 115          | ADAPTADOR INTERNO 1"   | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 3,61     | 108,30            |
| 116          | ADAPTADOR INTERNO 1.1/2"   | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 5,40     | 108,00            |
| 117          | ADAPTADOR INTERNO 1.1/4"   | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 5,00     | 100,00            |
| 118          | ADAPTADOR INTERNO 1/2"   | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 1,30     | 26,00             |
| 119          | ADAPTADOR INTERNO 1/2X3/8"   | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 1,25     | 25,00             |
| 120          | ADAPTADOR INTERNO 1X3/4"   | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 1,68     | 33,60             |
| 121          | ADAPTADOR INTERNO 3/4X1/2"   | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 1,49     | 29,80             |
| 122          | ADAPTADOR P/ MANGUEIRA   | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 3,96     | 79,20             |
| 123          | ADAPTADOR P/ TORNEIRA FÊMEA  | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 3,75     | 112,50            |
| 126          | ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 60MMX2"   | UNIDADE | 40  | PLASTILIT | 9,10     | 364,00            |
| 133          | ANEL DE BORRACHA ESGOTO 150MM  | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 3,20     | 64,00             |
| 142          | BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGO 60 X 25MM   | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 5,05     | 151,50            |
| 145          | BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 32X25MM  | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 1,00     | 30,00             |
| 152          | CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA CAPACIDADE 20.000L, MATERIAL FIBRA.  | UNIDADE | 3   | FIBRATEC  | 9.480,75 | 28.442,25         |
| 161          | CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5000WX127V   | UNIDADE | 20  | SINTEX    | 43,90    | 878,00            |
| 162          | CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5700WX220V   | UNIDADE | 18  | SINTEX    | 45,90    | 826,20            |
| 167          | FITA VEDA ROSCA 50M  | UNIDADE | 80  | PLASTILIT | 17,30    | 1.384,00          |
| 168          | FLEXIVEL 50 CM INOX COM REGISTRO   | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 40,05    | 1.201,50          |
| 178          | JOELHO 45° SOLDÁVEL 32MM   | UNIDADE | 40  | PLASTILIT | 2,20     | 88,00             |
| 185          | JOELHO 90° SOLDÁVEL 25X20MM  | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 1,10     | 22,00             |
| 189          | JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2"   | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 3,50     | 70,00             |
| 190          | JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2"   | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 3,90     | 78,00             |
| 195          | JUNÇÃO ESGOTO 100 MM   | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 15,30    | 459,00            |
| 196          | JUNÇÃO ESGOTO 150 MM   | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 90,35    | 2.710,50          |
| 202          | LUVA SOLDÁVEL 25MMX1/2"  | UNIDADE | 50  | PLASTILIT | 2,90     | 145,00            |
| 203          | LUVA SOLDÁVEL 25MMX3/4"  | UNIDADE | 50  | PLASTILIT | 2,20     | 110,00            |
| 207          | MANGUEIRA COM ESGUICHO 30M   | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 165,75   | 4.972,50          |
| 208          | MANGUEIRA COM ESGUICHO 60M   | UNIDADE | 40  | PLASTILIT | 248,47   | 9.938,80          |
| 210          | MANGUEIRA PARA NIVEL 5/16"X1,5MM   | METRO   | 100 | PLASTILIT | 3,82     | 382,00            |
| 214          | MANGUEIRA PRETA 1.1/4"X2,5MM   | METRO   | 500 | PLASTILIT | 4,65     | 2.325,00          |
| 217          | NIPEL 3/4"   | UNIDADE | 50  | PLASTILIT | 1,00     | 50,00             |
| 226          | SIFÃO CORRUGADO 1,5 MT   | UNIDADE | 40  | PLASTILIT | 11,80    | 472,00            |
| 229          | TE ESGOTO 100X100MM  | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 12,69    | 380,70            |
| 236          | TE SOLDÁVEL 25MM X 1/2   | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 4,95     | 148,50            |
| 237          | TE SOLDÁVEL 25X20MM  | UNIDADE | 40  | PLASTILIT | 1,40     | 56,00             |
| 239          | TE SOLDÁVEL 32MM X 3/4   | UNIDADE | 25  | PLASTILIT | 6,88     | 172,00            |
| 242          | TE SOLDÁVEL 40X25MM  | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 7,77     | 233,10            |
| 243          | TE SOLDÁVEL 40X32MM  | UNIDADE | 7   | PLASTILIT | 10,92    | 76,44             |
| 246          | TE SOLDÁVEL 50X40MM  | UNIDADE | 25  | PLASTILIT | 9,60     | 240,00            |
| 251          | TORNEIRA COZINHA C/ ALTA 1/4 VOLTA   | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 29,80    | 596,00            |
| 256          | TORNEIRA GIRATÓRIA METAL PARA LAVATÓRIO  | UNIDADE | 20  | PLASTILIT | 53,98    | 1.079,60          |
| 267          | VALVULA ALTERNADORA PRESSÃO CAIXA DAGUA  | UNIDADE | 30  | PLASTILIT | 143,00   | 4.290,00          |
| 268          | VALVULA LAVATORIO BRANCA   | UNIDADE | 25  | PLASTILIT | 6,90     | 172,50            |
| 273          | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1.500 LITROS, COM ACESSÓRIOS  | UNIDADE | 5   | FIBRATEC  | 757,33   | 3.786,65          |
| 274          | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS, COM ACESSÓRIOS  | UNIDADE | 5   | FIBRATEC  | 2.867,51 | 14.337,55         |
| 276          | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 10.000 LITROS, COM ACESSÓRIOS   | UNIDADE | 4   | FIBRATEC  | 6.131,36 | 24.525,44         |
| 279          | REGISTRO ESPERA METAL 2  | UNIDADE | 25  | ATOPY     | 140,48   | 3.512,00          |
| 280          | HIDROMETRO ¾ MEDIDOR DE CONSUMO DA ÁGUA PARA APLICAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, CONFORME PORTARIA 246:2000 DO INMETRO E NORMA ABNT NBR 8194. | UNIDADE | 20  | HERC      | 143,42   | 2.868,40          |
| 281          | ESGUICHO REGULÁVEL LAVA AUTO JATO 1/2 SAÍDA 3,2MM  | UNIDADE | 30  | HERC      | 72,07    | 2.162,10          |
| 283          | CONECTOR DE MANGUEIRA  | UNIDADE | 30  | HERC      | 8,88     | 266,40            |
| 287          | MANGUEIRA P/CONEXÃO  | METROS  | 80  | PABOVI    | 8,81     | 704,80            |
| 289          | ABRAÇADEIRA FLUORECENTE T8 EM AÇO PARA LAMPADAS TUBULARES  | UNIDADE | 20  | ATOPY     | 2,00     | 40,00             |
| 290          | ABRAÇADEIRA FLUORECENTE T8 PARA LAMPADAS TUBULARES EM PVC  | UNIDADE | 20  | ATOPY     | 1,66     | 33,20             |
| <b>TOTAL</b> |  |         |     |           |          | <b>121.486,93</b> |

**LOTE 03 - MATERIAL AGLOMERADOS E AGREGADOS (EXCLUSIVO ME/ EPP)**

| ITEM         | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNID    | QTDE | MARCA      | VALOR UNIT.(R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|--------------|--------------------------|---------|------|------------|------------------|-------------------|
| 291          | AREIA MEDIA              | M³      | 400  | GUAIRA     | 156,00           | 62.400,00         |
| 293          | ARGAMASSA EXT.AC-II 20KG | SACA    | 150  | HIPERMASSA | 22,60            | 3.390,00          |
| 294          | ARGAMASSA INT.AC-I 20KG  | SACA    | 200  | HIPERMASSA | 13,30            | 2.660,00          |
| 295          | ARGAMASSA PISO/PISO 20K  | SACA    | 100  | HIPERMASSA | 23,60            | 2.360,00          |
| 298          | CAL LIQUIDO 3,6 KG       | UNIDADE | 200  | HIPER CAL  | 46,64            | 9.328,00          |
| 299          | CIMENTO CP-II 50KG       | SACA    | 1100 | CSN        | 38,00            | 41.800,00         |
| <b>TOTAL</b> |                          |         |      |            |                  | <b>121.938,00</b> |

**LOTE 04 - MATERIAL CERÂMICO (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO   | UNID    | QTDE  | MARCA  | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|---------|-------|--------|-------------------|-------------------|
| 302  | CERÂMICA 30X30CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)  | M²      | 180   | ROX    | 37,06             | 6.670,80          |
| 303  | CERÂMICA 40X40CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)  | M²      | 180   | ROX    | 44,69             | 8.044,20          |
| 306  | PISO 31X31CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)  | M²      | 200   | ROX    | 38,84             | 7.768,00          |
| 307  | PISO 41X41CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)  | M²      | 150   | ROX    | 41,82             | 6.273,00          |
| 308  | PISO 50X50CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)  | M²      | 230   | ROX    | 46,61             | 10.720,30         |
| 309  | TUJOLO 4 FUROS 9X24  | UNIDADE | 10000 | RESNIK | 1,44              | 14.400,00         |
| 310  | TUJOLO 6 FUROS 9X14X19   | UNIDADE | 25000 | RESNIK | 1,36              | 34.000,00         |
| 311  | REVESTIMENTO CERÂMICO VASADO - COBOGO 20CMX7,00CMX20CM                             | UNIDADE | 300   | RESNIK | 4,11              | 1.233,00          |
| 312  | TUJOLO CERÂMICO MACIÇO 9CMX5,3CMX19CM  | UNIDADE | 800   | RESNIK | 1,97              | 1.576,00          |
| 314  | PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, COM DIMENSÕES DE 25X35CM | M²      | 200   | ROX    | 22,00             | 4.400,00          |
| 315  | PASTILHA CERAMICA, REVEST INT/EXT *5 X 5* CM                                       | M²      | 150   | ROX    | 139,80            | 20.970,00         |
| 317  | SEPARADOR (CERAMICA)   | UNIDADE | 150   | ATOPY  | 9,50              | 1.425,00          |
| 318  | TUJOLO ELEMENTO VAZADO   | UNIDADE | 300   | RESNIK | 3,70              | 1.110,00          |
| 319  | TUJOLO REFRATARIO 5X11,5X23 CM   | UNIDADE | 500   | RESNIK | 7,60              | 3.800,00          |

|     |                           |         |     |              |      |                   |
|-----|---------------------------|---------|-----|--------------|------|-------------------|
| 320 | TIJOLO 21 FUROS 22.5X11.5 | UNIDADE | 500 | RESNIK       | 3,12 | 1.560,00          |
|     |                           |         |     | <b>TOTAL</b> |      | <b>123.950,30</b> |

**LOTE 05 - MATERIAIS PARA PINTURA (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO   | UNID    | QTDE | MARCA        | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|---------|------|--------------|-------------------|-------------------|
| 322  | CORANTE LÍQUIDO 50ML PARA TINTAS A BASE DE ÁGUA (CORES A ESCOLHER) | FRASCO  | 80   | XADREZ       | 4,30              | 344,00            |
| 324  | EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 3,6L                      | GALÃO   | 15   | ATOPY        | 47,66             | 714,90            |
| 327  | GRAFIATO 25 KG   | UNIDADE | 15   | BELLCOLOR    | 83,70             | 1.255,50          |
| 328  | IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS 3,6L         | GALÃO   | 40   | VOTORAM      | 45,80             | 1.832,00          |
| 332  | RESINA 18 LT BASE DAGUA  | GALÃO   | 20   | RESICOLOR    | 381,64            | 7.632,80          |
| 333  | RESINA 3,6LT BASE SOLVENTE   | UNIDADE | 10   | RESICOLOR    | 160,72            | 1.607,20          |
| 334  | REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL 12 KG                                     | CAIXA   | 25   | QUARTOLIT    | 89,90             | 2.247,50          |
| 338  | SELADOR SINTÉTICO INCOLOR PARA MADEIRA 3,6 LTS                     | GL      | 20   | BELLCOLOR    | 191,01            | 3.820,20          |
| 358  | TEXTURA ACRILICA 25KG  | SACA    | 15   | BELLCOLOR    | 69,30             | 1.039,50          |
| 359  | TEXTURA BARRICA HIDRO RUSTICA 25 KG                                | SACA    | 12   | BELLCOLOR    | 74,90             | 898,80            |
| 360  | TINTA A OLEO 18,0 LTS (CORES A ESCOLHER)                           | GALÃO   | 30   | TINSUL       | 259,80            | 7.794,00          |
| 361  | TINTA ACRILICA 18L COR BRANCO GELO SEMI BRILHO                     | LATA    | 30   | TELHACOR     | 229,80            | 6.894,00          |
| 362  | TINTA ACRILICA 3,6L BRANCO GELO SEMI BRILHO                        | GALÃO   | 40   | TELHACOR     | 64,80             | 2.592,00          |
| 363  | TINTA ACRILICA FOSCO 18L COR BRANCA                                | LATA    | 40   | TELHACOR     | 96,80             | 3.872,00          |
| 365  | TINTA ACRILICA PARA PISO 18 LTS                                    | UNIDADE | 30   | TELHACOR     | 194,80            | 5.844,00          |
| 366  | TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 LTS                                   | UNIDADE | 30   | TELHACOR     | 57,60             | 1.728,00          |
| 370  | VERNIZ MARITIMO 3,6 LTS  | UNIDADE | 10   | LUKSCOLOR    | 83,80             | 838,00            |
| 371  | VERNIZ TINGIDOR 3,6 LTS  | UNIDADE | 10   | LUKSCOLOR    | 107,00            | 1.070,00          |
|      |  |         |      | <b>TOTAL</b> |                   | <b>52.024,40</b>  |

**LOTE 06 - FERRAMENTAS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO                           | UNID    | QTDE | MARCA        | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|---------|------|--------------|-------------------|-------------------|
| 374  | ALICATE UNIVERSAL 8"                               | UNIDADE | 15   | ATOPY        | 20,38             | 305,70            |
| 378  | BANDEJA PARA PINTURA 23CM                          | UNIDADE | 20   | ATOPY        | 0,39              | 7,80              |
| 388  | CHAVE DE FENDA 3/8X12" AÇO                         | UNIDADE | 15   | ATOPY        | 17,08             | 256,20            |
| 392  | DESEMPENADEIRA COM FELTRO 12X20CM                  | UNIDADE | 10   | ATOPY        | 20,50             | 205,00            |
| 393  | DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X27CM              | UNIDADE | 10   | ATOPY        | 30,30             | 303,00            |
| 394  | DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X27CM                 | UNIDADE | 10   | ATOPY        | 38,14             | 381,40            |
| 398  | ESCADA FIBRA 7,25 M - 23 DEGRAUS                   | UNIDADE | 10   | ATOPY        | 1.303,50          | 13.035,00         |
| 399  | ESCADA METÁLICA COM 5 DEGRAUS                      | UNIDADE | 5    | ATOPY        | 23,90             | 119,50            |
| 401  | FORMAO CHANFRADO 1/2" COM CABO DE MADEIRA          | UNIDADE | 7    | ATOPY        | 11,90             | 83,30             |
| 414  | MARTELO DE PEDREIRO                                | UNIDADE | 10   | ATOPY        | 65,35             | 653,50            |
| 415  | NIVEL MADEIRA 14" 35CM                             | UNIDADE | 5    | ATOPY        | 55,40             | 277,00            |
| 428  | ROLO DE LA 15CM                                    | UNIDADE | 20   | ATOPY        | 8,15              | 163,00            |
| 437  | TRADO 25 CM  | UNIDADE | 5    | ATOPY        | 140,25            | 701,25            |
| 443  | RALO ROTATIVO DE INOX 15X15CM COM CAIXILHO         | UNIDADE | 20   | ATOPY        | 39,80             | 796,00            |
| 444  | ENXADA LARGA 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 145 CM | UNIDADE | 25   | ATOPY        | 59,68             | 1.492,00          |
|      |  |         |      | <b>TOTAL</b> |                   | <b>18.779,65</b>  |

**LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO  | UNID    | QTDE | MARCA        | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|------|--------------|-------------------|-------------------|
| 445  | AVENTAL DE PVC FORRADO COM NO MÍNIMO 1,20 X 0,60M.  | UNIDADE | 20   | VONDER       | 22,40             | 448,00            |
| 446  | BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO VAQUETA COM ELÁSTICO RECOBERTO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM BIQUEIRA PLÁSTICA; SOLADO POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR 12594/1992 E NBR 12561/1992; DEVE OFERECER PROTEÇÃO AOS PÉS DO USUÁRIO EM ÁREAS DE RISCO MECÂNICO LEVE A MODERADO; DEVE SER LAVÁVEL À ÁGUA E SABÃO; DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 33 AO 45. | PAR     | 100  | VONDER       | 63,80             | 6.380,00          |
| 447  | LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E FIO DE AÇO, COM PUNHO EM ELÁSTICO, TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS EM 388/2003 (RISCOS MECÂNICOS) E EM 511/2006 (RISCOS TÉRMICOS 0 FRIO), TAMANHOS P, M, G E GG, CONFORME SOLICITAÇÃO.  | PAR     | 150  | VONDER       | 19,98             | 2.997,00          |
| 449  | LUVAS NEOLATEX, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E NEOPRENE COM REFORÇO EXTRA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,65 MM, INTERIOR FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE. PARA PROTEÇÃO QUÍMICA E MECÂNICA (EM FUNÇÃO DA SUA ESPESSURA), TAMANHOS P, M OU G (CONFORME SOLICITAÇÃO).  | PAR     | 150  | VONDER       | 6,60              | 990,00            |
| 454  | MASCARA P2 COM VÁLVULA, RESPIRADOR SEMIFACIAL DESCARTÁVEL, CLASSE PFF2 (S), MODELO DOBRÁVEL, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FORMADO POR FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TNT NA PARTE INTERNA, CLIP NASAL INTERNO EM METAL REVESTIDO DE PLÁSTICO QUE FACILITA A VEDAÇÃO E ELÁSTICOS DE LÁTEX COM REGULADOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.   | UNIDADE | 50   | VONDER       | 7,13              | 356,50            |
| 460  | CAPA DE CHUVA COM CAPUZ MATERIAL PVC TRANSPARENTE COM FECHO EM BOTOES   | UNIDADE | 100  | VONDER       | 14,79             | 1.479,00          |
|      |   |         |      | <b>TOTAL</b> |                   | <b>12.650,50</b>  |

**LOTE 08 - TELHAS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO            | UNID    | QTDE | MARCA        | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-------------------------------------|---------|------|--------------|-------------------|-------------------|
| 463  | TELHA 4MMX2.44X0.50M                | UNIDADE | 800  | ISDRALIT     | 16,40             | 13.120,00         |
| 464  | TELHA 5MMX1.83X1.10M                | UNIDADE | 300  | ISDRALIT     | 36,80             | 11.040,00         |
| 465  | TELHA 5MMX2.13X1.10M                | UNIDADE | 200  | ISDRALIT     | 38,90             | 7.780,00          |
| 466  | TELHA 5MMX2.44X1.10M                | UNIDADE | 300  | ISDRALIT     | 41,50             | 12.450,00         |
| 467  | TELHA DE BARRO ROMANA               | UNIDADE | 1000 | CATARINA     | 3,79              | 3.790,00          |
| 468  | TELHA DE CIMENTO 42X33CM            | UNIDADE | 2000 | BONFANTI     | 8,84              | 17.680,00         |
| 469  | TELHA TRANSPARENTE 244 X 110MM      | UNIDADE | 100  | PLASTILIT    | 87,25             | 8.725,00          |
| 472  | VIGA "U" DE 0,75 CHAPA 14 COM 6 MT. | UNIDADE | 30   | TELHAÇO      | 122,24            | 3.667,20          |
| 474  | CUMEIRA CERÂMICA                    | UNIDADE | 200  | CATARINA     | 8,08              | 1.616,00          |
|      |                                     |         |      | <b>TOTAL</b> |                   | <b>79.868,20</b>  |

**LOTE 09 - FERRO (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNID | QTDE | MARCA | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--------------------------|------|------|-------|-------------------|-------------------|
|------|--------------------------|------|------|-------|-------------------|-------------------|

|     |                                |       |     |              |        |                  |
|-----|--------------------------------|-------|-----|--------------|--------|------------------|
| 482 | FERRO COLUNA 7 X 14 - 3/8 10MM | METRO | 140 | GERDAU       | 128,00 | 17.920,00        |
|     |                                |       |     | <b>TOTAL</b> |        | <b>17.920,00</b> |

**LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO  | UNID    | QTDE | MARCA     | VALOR UNIT. (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|------|---|---------|------|-----------|------------------|------------------|
| 496  | ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1" AÇO CARBONO  | UNIDADE | 50   | VONDER    | 3,81             | 190,50           |
| 497  | ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1.1/2" AÇO CARBONO  | UNIDADE | 60   | VONDER    | 4,44             | 266,40           |
| 498  | ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1.1/4" AÇO CARBONO  | UNIDADE | 30   | VONDER    | 4,14             | 124,20           |
| 499  | ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 1/2" AÇO CARBONO  | UNIDADE | 30   | VONDER    | 3,71             | 111,30           |
| 500  | ABRAÇADEIRA TIPO U 1" AÇO SAE 1010  | UNIDADE | 50   | VONDER    | 1,19             | 59,50            |
| 501  | ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" AÇO SAE 1010  | UNIDADE | 30   | VONDER    | 2,61             | 78,30            |
| 502  | ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4" AÇO SAE 1010  | UNIDADE | 30   | VONDER    | 2,66             | 79,80            |
| 503  | ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" AÇO SAE 1010  | UNIDADE | 30   | VONDER    | 9,28             | 278,40           |
| 504  | ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" AÇO SAE 1010  | UNIDADE | 30   | VONDER    | 3,53             | 105,90           |
| 505  | ALMOTOLIA 250ML BICO FLEXIVEL   | UNIDADE | 15   | VONDER    | 19,70            | 295,50           |
| 509  | ARO COMPLETO 3/4 - 1" 19MM  | UNIDADE | 40   | VONDER    | 184,53           | 7.381,20         |
| 510  | ARRUELA 3/8   | UNIDADE | 200  | VONDER    | 0,27             | 54,00            |
| 512  | ASSOALHO PINUS 9,5 CM   | UNIDADE | 50   | DTF       | 103,21           | 5.160,50         |
| 513  | BALAIÓ BAMBÚ 30 CM  | UNIDADE | 25   | AGROFORÇA | 95,42            | 2.385,50         |
| 515  | BATENTE COM VISTA PINUS   | UNIDADE | 50   | DFT       | 220,31           | 11.015,50        |
| 516  | BICO PARA ANGRAXADEIRA  | UNIDADE | 20   | VONDER    | 19,49            | 389,80           |
| 519  | BUCHA 8MM PARA PARAFUSO   | UNIDADE | 200  | VONDER    | 0,13             | 26,00            |
| 520  | CABIDE CROMADO 3 GANCHOS  | UNIDADE | 100  | VONDER    | 59,68            | 5.968,00         |
| 521  | CABO ALUMÍNIO ENCAPADO 1KV 16.00MM  | UNIDADE | 60   | CONDUSUL  | 6,43             | 385,80           |
| 522  | CABO ALUMÍNIO ENCAPADO PRETO 1KV 25.00MM  | UNIDADE | 60   | CONDUSUL  | 8,32             | 499,20           |
| 523  | CABO DE AÇO 6,4MM   | METRO   | 200  | VONDER    | 13,30            | 2.660,00         |
| 525  | CADEADO 25MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO   | UNIDADE | 40   | VONDER    | 14,90            | 596,00           |
| 526  | CADEADO 45MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO   | UNIDADE | 50   | VONDER    | 23,70            | 1.185,00         |
| 529  | CILINDRO FECHADURA  | UNIDADE | 40   | 3F        | 24,90            | 996,00           |
| 532  | COLA EPOXI, SECAGEM EM 10 MINUTOS, 16G  | UNIDADE | 40   | VONDER    | 31,01            | 1.240,40         |
| 536  | CORRENTE 3,5 MM   | KG      | 100  | VONDER    | 81,44            | 8.144,00         |
| 537  | CORRENTE 9,5 MM   | KG      | 100  | VONDER    | 57,59            | 5.759,00         |
| 540  | ESPELHO PARA BEIRAL DE MADEIRA CEDRO 0,14X6M  | UNIDADE | 40   | DFT       | 283,63           | 11.345,20        |
| 551  | JANELA COMUM METÁLICA 1X1,20M   | UNIDADE | 15   | RIBEIRO   | 318,70           | 4.780,50         |
| 552  | JANELA COMUM METÁLICA 1X1,50M   | UNIDADE | 20   | RIBEIRO   | 322,16           | 6.443,20         |
| 553  | JANELA COMUM METÁLICA 1X1M  | UNIDADE | 20   | RIBEIRO   | 254,02           | 5.080,40         |
| 554  | JANELA METÁLICA BASCULANTE 40X60CM  | UNIDADE | 25   | RIBEIRO   | 91,22            | 2.280,50         |
| 555  | LAJE PRÉ MOLDADO 1X1M   | M²      | 100  | CONCOVA   | 142,60           | 14.260,00        |
| 559  | LONA AZUL 200 MICRAS 4 METROS LARGURA   | M²      | 150  | VONDER    | 12,80            | 1.920,00         |
| 560  | LONA AZUL 200 MICRAS 6 METROS LARGURA   | M²      | 200  | VONDER    | 12,80            | 2.560,00         |
| 561  | LONA AZUL 200 MICRAS 8 METROS LARGURA   | M²      | 150  | VONDER    | 12,80            | 1.920,00         |
| 565  | MALHA POP REFORÇADO 2 X 3 M 3,40MM 20X20  | UNIDADE | 60   | GERDAU    | 40,70            | 2.442,00         |
| 566  | MALHA POP REFORÇADO 2 X 3 M 4,2MM 15X15   | UNIDADE | 60   | GERDAU    | 79,00            | 4.740,00         |
| 570  | PARAFUSO 3,5X22 CABEÇA CHATA ROSCA SOBERBA  | UNIDADE | 600  | VONDER    | 0,08             | 48,00            |
| 571  | PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2 1/4  | UNIDADE | 400  | VONDER    | 2,10             | 840,00           |
| 572  | PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"   | UNIDADE | 400  | VONDER    | 2,10             | 840,00           |
| 573  | PARAFUSO MADEIRA 3,2X40 CABEÇA CHATA FENDA  | UNIDADE | 800  | VONDER    | 0,29             | 232,00           |
| 574  | PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 60  | UNIDADE | 400  | VONDER    | 2,13             | 852,00           |
| 575  | PARAFUSO WC LATÃO CROMADO LUXO COM BUCHA 8MM  | UNIDADE | 200  | VONDER    | 5,97             | 1.194,00         |
| 577  | PORCA 3/8   | UNIDADE | 200  | VONDER    | 0,35             | 70,00            |
| 578  | PORTA DE METAL 80X210CM   | UNIDADE | 10   | VONDER    | 741,23           | 7.412,30         |
| 579  | PORTA SANFONADA 82 CM BRANCO/CINZA  | UNIDADE | 10   | VONDER    | 202,61           | 2.026,10         |
| 580  | PORTA TOALHA TIPO ARGOLA  | UNIDADE | 20   | VONDER    | 40,73            | 814,60           |
| 582  | POSTE CONCRETO 4,20 MT (12 X 12,5)  | UNIDADE | 100  | SANTIN    | 376,17           | 37.617,00        |
| 591  | RIPA MADEIRA PINUS 1"X5CM   | METRO   | 1000 | RIO Balsa | 2,30             | 2.300,00         |
| 592  | ROLDANA FERRO 14CM  | UNIDADE | 30   | VONDER    | 44,50            | 1.335,00         |
| 597  | TARJETA 3"  | UNIDADE | 40   | VONDER    | 9,32             | 372,80           |
| 598  | TELA DE ARAME 1,5X1M  | METRO   | 500  | VONDER    | 14,46            | 7.230,00         |
| 600  | VALVULA GAS 506/1 PARAFUSADO  | UNIDADE | 30   | ALLIÇA    | 36,00            | 1.080,00         |
| 608  | PORTA DE FERRO, DE ABRIR TIPO VENEZIANA, 80X210CM, COM GUARNICOES E ACESSÓRIOS                | UNIDADE | 6    | MRG       | 1.180,00         | 7.080,00         |
| 609  | PARAFUSO PHILIPS 4,5X40   | UNIDADE | 450  | VONDER    | 0,10             | 45,00            |
| 610  | PARAFUSO PHILIPS 4,0X30   | UNIDADE | 450  | VONDER    | 0,10             | 45,00            |
| 611  | TRELIÇA 8 CM LEVE ALTURA POR METRO  | UNIDADE | 500  | GERDAU    | 0,20             | 100,00           |
| 612  | PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 110 E 220 VOLTS  | UNIDADE | 100  | ATOPY     | 11,78            | 1.178,00         |
| 613  | JOGO DE CHAVE DE BOCA 22 PEÇAS  | JOGO    | 3    | ATOPY     | 308,75           | 926,25           |
| 614  | JOGO DE CHAVE ESTRELA 22 PEÇAS  | JOGO    | 5    | ATOPY     | 277,21           | 1.386,05         |
| 615  | JOGO DE CHAVE COMBINADA 22 PEÇAS  | JOGO    | 5    | ATOPY     | 416,37           | 2.081,85         |
| 618  | FORCADO RETO DE ARAME 5 DENTES COM CABO DE MADEIRA 120 CM                                     | UNIDADE | 10   | ATOPY     | 69,90            | 699,00           |
| 620  | ARAME FARPADO FIO 16 1,52MM 250KGF 500M   | ROLO    | 30   | ELERANTE  | 386,00           | 11.580,00        |
| 623  | FITA CREPE AUTOMOTIVA DE ALTA PERFORMANCE AMARELA 48MM X 40M                                  | ROLO    | 50   | NORTON    | 15,80            | 790,00           |
| 624  | CITRUS REMOVEDOR DE ADESIVOS SPRAY, 300ML   | FRASCO  | 15   | ATOPY     | 46,79            | 701,85           |
| 625  | MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA VEDA TUDO ALUMINADA 90CMX10M                                     | ROLO    | 20   | ATOPY     | 297,80           | 5.956,00         |
| 626  | CONVERTEDOR DE FERRUGEM 1 LITRO   | FRASCO  | 12   | TF3       | 33,70            | 404,40           |
| 628  | TANQUEDE CONCRETO DUAS BOCA TODO REVESTIDOCERÂMICA E ESFREGADOR EM INOX, MODELO CONVENCIONAL. | UNIDADE | 6    | UBIRATAN  | 519,89           | 3.119,34         |
| 629  | REPARO TORRE ENTRADA UNIVERSAL C/ BOIA CAIXA ACOPLADA COMPLETO                                | UNIDADE | 15   | DURIN     | 262,50           | 3.937,50         |
| 632  | BATENTE CEDRILHO MESCLADO 13CM  | UNIDADE | 30   | DFT       | 137,80           | 4.134,00         |
| 636  | PORTA DE MADEIRA EXTERNA 80X210CM   | UNIDADE | 15   | DFT       | 297,80           | 4.467,00         |
| 641  | MATA JUNTA  | METRO   | 100  | RIO Balsa | 4,72             | 472,00           |
| 642  | COLA MADEIRA 1 litro.   | UNIDADE | 80   | ATOPY     | 25,87            | 2.069,60         |
| 643  | TUBO ESPIRAL (Organizador De Fios Cabos Espiral 3/4 Preto/branco).                            | METRO   | 100  | ATOPY     | 5,30             | 530,00           |
| 647  | CORRENTE EM AÇO CARBONO GALVANIZADO 15 MM   | QUILO   | 100  | VONDER    | 90,20            | 9.020,00         |
| 651  | PA PARA LIXO DE ZINCO CABO LONGO DIMENSÕES: LARGURA: 20CM COMPRIMENTO: 20CM ALTURA: 100 CM.   | UNIDADE | 25   | ATOPY     | 23,90            | 597,50           |
| 655  | CORDE DE SISAL 10 MM  | METRO   | 150  | VONDER    | 4,36             | 654,00           |

|     |   |         |     |        |              |                   |
|-----|---|---------|-----|--------|--------------|-------------------|
| 656 | CORDE DE SISAL 12 MM                              | METRO   | 200 | VONDER | 4,95         | 990,00            |
| 660 | PARAFUSO BARRA ROSCADA 1X4 METROS                 | UNIDADE | 30  | VONDER | 6,90         | 207,00            |
| 661 | PARAFUSO LENTILHA                                 | UNIDADE | 100 | VONDER | 1,00         | 100,00            |
| 665 | MAGUEIRA SILICONADA                               | METROS  | 150 | VONDER | 6,20         | 930,00            |
| 668 | CHUMBADOR PARABOLT AÇO ZINCADO 1/4                | UNIDADE | 30  | VONDER | 8,08         | 242,40            |
| 669 | CHUMBADOR PARABOLT AÇO ZINCADO 5/16               | UNIDADE | 30  | VONDER | 15,03        | 450,90            |
| 670 | CHUMBADOR PARABOLT AÇO ZINCADO 10 MM              | UNIDADE | 30  | VONDER | 14,54        | 436,20            |
| 676 | PARAFUSO FRANCES 1/4X2                            | UNIDADE | 130 | VONDER | 1,30         | 169,00            |
| 677 | PORCA 1/4   | UNIDADE | 50  | VONDER | 0,20         | 10,00             |
| 678 | PARAFUSO SX BROCANTE 5.5 CAB 5/16 12X2 1/2        | UNIDADE | 50  | VONDER | 0,60         | 30,00             |
| 679 | GRAMPO PARA FIXAR FIO COM PREGO                   | PACOTE  | 60  | VONDER | 2,80         | 168,00            |
| 680 | MASSA PLÁSTICA ADESIVA COM CATALISADOR 200 GRAMAS | UNIDADE | 20  | FARBEM | 72,66        | 1.453,20          |
| 681 | FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 24MMX2M                | UNIDADE | 50  | 3M     | 19,80        | 990,00            |
|     |   |         |     |        | <b>TOTAL</b> | <b>245.622,34</b> |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 859.644,52 (Oitocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da assinatura:** 11/04/2025.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2025

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** LUÍSA MARSANGO & CIA LTDA – CNPJ Nº 30.444.064/0001-42

#### LOTE 01 – MATERIAL ELÉTRICO (EXCLUSIVO ME/EPP)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO                          | UNID    | QTDE | MARCA         | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|------|---------------|-------------|-------------|
| 2    | ABRACADEIRA CONDULETE 1"                          | UNIDADE | 40   | INPOL         | 0,88        | 35,20       |
| 3    | ABRACADEIRA DE NYLON 140X2.5MM (PRETA)            | UNIDADE | 150  | NOV/54        | 0,04        | 6,00        |
| 4    | ABRACADEIRA DE NYLON 200X2.5MM (PRETA)            | UNIDADE | 150  | NOV/55        | 0,04        | 6,00        |
| 5    | ABRACADEIRA EM NYLON 200 X 3,6MM                  | UNIDADE | 60   | NOV/56        | 0,09        | 5,40        |
| 6    | ABRACADEIRA EM NYLON 300 X 4,8MM                  | UNIDADE | 60   | VONDER        | 0,15        | 9,00        |
| 7    | ABRACADEIRA EM NYLON 450 X 4,8MM                  | UNIDADE | 60   | VONDER        | 0,35        | 21,00       |
| 8    | ABRACADEIRA ROSCA S / FIM GRANDE LARGA            | UNIDADE | 20   | SUPRENS       | 3,74        | 74,80       |
| 10   | ARMAÇÃO REX 1X1X3/16                              | UNIDADE | 30   | GALFOGO       | 17,19       | 515,70      |
| 11   | BASE P/ RELÉ FOTOCELULA                           | UNIDADE | 50   | QUALITRONIX   | 8,26        | 413,00      |
| 12   | BOCAL PORCELANA FIXO PARA TETO                    | UNIDADE | 70   | REUE          | 5,74        | 401,80      |
| 14   | CABEÇOTE DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO 1"           | UNIDADE | 30   | FERRARI       | 4,57        | 137,10      |
| 20   | CABO PP 3 X 10MM                                  | METRO   | 300  | CONTROLLER    | 36,43       | 10.929,00   |
| 22   | CAIXA DE EMBUTIR 2X4 MATERIAL PLÁSTICO            | UNIDADE | 100  | KRONA         | 0,88        | 88,00       |
| 25   | CANO CORRUGADO 1"                                 | METRO   | 100  | KRONA         | 2,75        | 275,00      |
| 28   | CONECTOR TAPIT PERFURANTE 16-120 MEDIO            | UNIDADE | 200  | MCI           | 13,88       | 2.776,00    |
| 31   | DISJUNTOR 1X20A                                   | UNIDADE | 20   | TRAMONTINA    | 9,78        | 195,60      |
| 32   | DISJUNTOR 1X30A                                   | UNIDADE | 30   | TRAMONTINA    | 17,92       | 537,60      |
| 33   | DISJUNTOR 1X40A                                   | UNIDADE | 30   | TRAMONTINA    | 10,88       | 326,40      |
| 34   | DISJUNTOR 1X50A                                   | UNIDADE | 40   | TRAMONTINA    | 10,80       | 432,00      |
| 35   | DISJUNTOR 2X30A                                   | UNIDADE | 20   | TRAMONTINA    | 61,96       | 1.239,20    |
| 36   | DISJUNTOR 2X50A                                   | UNIDADE | 50   | TRAMONTINA    | 38,95       | 1.947,50    |
| 37   | DISJUNTOR 2X70A                                   | UNIDADE | 20   | TRAMONTINA    | 41,51       | 830,20      |
| 38   | DISJUNTOR 3X100A                                  | UNIDADE | 20   | TRAMONTINA    | 164,95      | 3.299,00    |
| 39   | DISJUNTOR 3X70A                                   | UNIDADE | 20   | TRAMONTINA    | 144,92      | 2.898,40    |
| 40   | DISJUNTOR 1X10A                                   | UNIDADE | 10   | TRAMONTINA    | 9,78        | 97,80       |
| 41   | ELETRODUTO RÍGIDO 1" BARRA C/3M                   | UNIDADE | 30   | LZ            | 26,95       | 808,50      |
| 42   | ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2" BARRA COM 3M             | UNIDADE | 30   | LZ            | 29,71       | 891,30      |
| 43   | ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4" BARRA COM 3M             | UNIDADE | 60   | LZ            | 27,95       | 1.677,00    |
| 44   | EXTENSÃO 10 MT                                    | UNIDADE | 50   | CONNECT CABOS | 39,71       | 1.985,50    |
| 45   | FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS                     | UNIDADE | 80   | QUALITRONIX   | 25,01       | 2.000,80    |
| 46   | FIO DUPLEX 16                                     | METRO   | 350  | CONNECT CABOS | 4,83        | 1.690,50    |
| 49   | FIO FLEXIVEL 2,5MM                                | METRO   | 1500 | CONNECT CABOS | 1,99        | 2.985,00    |
| 50   | FIO FLEXIVEL 4 MM                                 | METRO   | 250  | CONNECT CABOS | 3,33        | 832,50      |
| 51   | FIO PARALELO 2X2.5MM                              | METRO   | 1000 | CONNECT CABOS | 3,83        | 3.830,00    |
| 52   | FIO PARALELO 2X4MM                                | METRO   | 1000 | CONNECT CABOS | 6,55        | 6.550,00    |
| 53   | FIO TRIPLEX 3X35 MM                               | METRO   | 250  | CONNECT CABOS | 14,31       | 3.577,50    |
| 56   | INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA COM TOMADA            | UNIDADE | 150  | TRAMONTINA    | 9,65        | 1.447,50    |
| 58   | ISOLADOR PORCELANA ROSCA SOBERBA (PIMENTAO)       | UNIDADE | 100  | GERMER        | 7,58        | 758,00      |
| 59   | LAMPADA LED 12W 6400K E27                         | UNIDADE | 100  | LUMANTI       | 6,16        | 616,00      |
| 60   | LAMPADA LED 15W BIV E27                           | UNIDADE | 250  | LUMANTI       | 6,50        | 1.625,00    |
| 61   | LAMPADA LED 15W E27                               | UNIDADE | 250  | LUMANTI       | 6,57        | 1.642,50    |
| 62   | LAMPADA LED 30W E27                               | UNIDADE | 200  | LUMANTI       | 11,77       | 2.354,00    |
| 63   | LAMPADA LED 50W E27                               | UNIDADE | 200  | LUMANTI       | 20,24       | 4.048,00    |
| 64   | LAMPADA LED TUBULAR 20W                           | UNIDADE | 200  | LUMANTI       | 12,61       | 2.522,00    |
| 67   | PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X6" PADRAO ELETRICO       | UNIDADE | 50   | OLIVIO        | 16,20       | 810,00      |
| 68   | PLAFON LED SOBREPOR QUADRADA 24W                  | UNIDADE | 50   | LUMANTI       | 25,92       | 1.296,00    |
| 69   | PLUGUE FEMEA 10A                                  | UNIDADE | 150  | TRAMONTINA    | 7,22        | 1.083,00    |
| 70   | PLUGUE FEMEA 20A                                  | UNIDADE | 150  | TRAMONTINA    | 8,33        | 1.249,50    |
| 76   | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES | UNIDADE | 20   | LUMIBRAS      | 26,87       | 537,40      |
| 77   | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 6/8 DISJUNTORES | UNIDADE | 20   | LUMIBRAS      | 45,95       | 919,00      |
| 79   | REFLETOR LED 30W 6000K BIVOLT                     | UNIDADE | 50   | LUMANTI       | 19,37       | 968,50      |
| 80   | TOMADA 3 X 20A PVC                                | UNIDADE | 100  | TRAMONTINA    | 15,54       | 1.554,00    |
| 82   | TOMADA EMBUTIR 2X20A                              | UNIDADE | 150  | TRAMONTINA    | 9,58        | 1.437,00    |
| 85   | ALÇA PARA CABO 16 MM                              | UNIDADE | 100  | FOXFLUX       | 2,86        | 286,00      |

|     |   |         |     |              |        |                  |
|-----|---|---------|-----|--------------|--------|------------------|
| 88  | ELETRODUTO CONDULETE  | UNIDADE | 100 | INPOL        | 18,60  | 1.860,00         |
| 89  | "T" (BENJAMIM)  | UNIDADE | 100 | TRAMONTINA   | 5,71   | 571,00           |
| 91  | PAINEL DE LED DE SOBREPOR /PLAFON 18 W 110 W/220V   | UNIDADE | 40  | LUMANTI      | 22,94  | 917,60           |
| 92  | PAINEL DE LED DE SOBREPOR /PLAFON 24 W 110 W/220V PAINEL DE LED DE SOBREPOR /PLAFON 18 W 110 W/220V | UNIDADE | 40  | LUMANTI      | 29,76  | 1.190,40         |
| 93  | PAINEL DE LED DE SOBREPOR /PLAFON 36 W 110 W/220V   | UNIDADE | 50  | LUMANTI      | 94,93  | 4.746,50         |
| 95  | CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR EM PVC 4X2  | UNIDADE | 25  | KRONA        | 1,37   | 34,25            |
| 100 | PLAFON SIMPLES SUPORTE LAMPADAS BOCAL   | UNIDADE | 50  | REUE         | 4,86   | 243,00           |
| 101 | PLAFON BRANCO ROSQUEALVEL   | UNIDADE | 50  | REUE         | 7,77   | 388,50           |
| 102 | DISJUNTOR TRIFASICO DIN 100 A   | UNIDADE | 20  | TRAMONTINA   | 167,96 | 3.359,20         |
| 103 | POSTE 100 DAM   | UNIDADE | 15  | BERTOLINI    | 367,95 | 5.519,25         |
|     |   |         |     | <b>TOTAL</b> |        | <b>98.308,40</b> |

**LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO                                    | UNID    | Q'TDE | MARCA     | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|-------|-----------|-------------------|-------------------|
| 106  | ADAPTADOR FLANGE 20MM                                       | UNIDADE | 30    | KRONA     | 7,01              | 210,30            |
| 107  | ADAPTADOR FLANGE 25MM                                       | UNIDADE | 50    | KRONA     | 6,33              | 316,50            |
| 108  | ADAPTADOR FLANGE 32MM                                       | UNIDADE | 30    | KRONA     | 8,97              | 269,10            |
| 124  | ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 25MMX3/4"                    | UNIDADE | 30    | PEVESUL   | 0,62              | 18,60             |
| 125  | ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 50MMX1.1/2"                  | UNIDADE | 30    | KRONA     | 3,64              | 109,20            |
| 127  | ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 20MM                         | UNIDADE | 20    | KRONA     | 1,65              | 33,00             |
| 128  | ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 25MM                         | UNIDADE | 50    | KRONA     | 1,01              | 50,50             |
| 129  | ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 32MM                         | UNIDADE | 30    | KRONA     | 3,27              | 98,10             |
| 132  | ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM                               | UNIDADE | 20    | PEVESUL   | 2,28              | 45,60             |
| 134  | ANEL DE BORRACHA ESGOTO 40MM                                | UNIDADE | 20    | PEVESUL   | 2,33              | 46,60             |
| 135  | ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM                                | UNIDADE | 20    | PEVESUL   | 1,45              | 29,00             |
| 136  | ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM                                | UNIDADE | 20    | BLUKIT    | 1,85              | 37,00             |
| 137  | ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO                                     | UNIDADE | 35    | KRONA     | 6,11              | 213,85            |
| 138  | BOIA ALTA VAZÃO 3/4 X 1/2"                                  | UNIDADE | 30    | PEVESUL   | 72,59             | 2.177,70          |
| 139  | BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75MM                             | UNIDADE | 40    | PEVESUL   | 7,53              | 301,20            |
| 140  | BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100MM                            | UNIDADE | 20    | PEVESUL   | 19,85             | 397,00            |
| 141  | BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 200 X 150MM                            | UNIDADE | 35    | KRONA     | 48,84             | 1.709,40          |
| 143  | BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGO 60 X 50MM                      | UNIDADE | 30    | KRONA     | 7,38              | 221,40            |
| 144  | BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 25X20MM                       | UNIDADE | 35    | PEVESUL   | 1,78              | 62,30             |
| 146  | BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 40X32MM                       | UNIDADE | 30    | KRONA     | 2,50              | 75,00             |
| 147  | BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X32MM                       | UNIDADE | 30    | KRONA     | 3,29              | 98,70             |
| 148  | BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X40MM                       | UNIDADE | 30    | BAKOF     | 3,79              | 113,70            |
| 149  | CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 1.000L, MATERIAL FIBRA  | UNIDADE | 15    | BAKOF     | 597,80            | 8.967,00          |
| 150  | CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 10.000L, MATERIAL FIBRA | UNIDADE | 3     | BAKOF     | 5.393,70          | 16.181,10         |
| 151  | CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 15.000L, MATERIAL FIBRA | UNIDADE | 3     | BAKOF     | 8.374,90          | 25.124,70         |
| 153  | CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 250L, MATERIAL FIBRA    | UNIDADE | 5     | BAKOF     | 269,90            | 1.349,50          |
| 154  | CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS CAPACIDADE 500L, MATERIAL FIBRA    | UNIDADE | 10    | ALUMASA   | 368,95            | 3.689,50          |
| 156  | CAIXA DE GORDURA COM CESTO                                  | UNIDADE | 10    | PEVESUL   | 117,37            | 1.173,70          |
| 157  | CAP ESGOTO 100MM  | UNIDADE | 30    | PEVESUL   | 7,27              | 218,10            |
| 158  | CAP ESGOTO 150MM  | UNIDADE | 30    | PEVESUL   | 21,95             | 658,50            |
| 159  | CAP ESGOTO 200MM  | UNIDADE | 30    | PEVESUL   | 59,89             | 1.796,70          |
| 160  | CAP SOLDÁVEL 50MM   | UNIDADE | 30    | ZAGONEL   | 3,84              | 115,20            |
| 163  | CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, 4 TEMPERATURAS, 5000WX127V    | UNIDADE | 15    | ZAGONEL   | 61,71             | 925,65            |
| 164  | CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, 4 TEMPERATURAS, 5000WX220V    | UNIDADE | 10    | PEVESUL   | 61,97             | 619,70            |
| 165  | ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 40CM                                 | UNIDADE | 30    | KRONA     | 4,77              | 143,10            |
| 166  | ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO                                  | UNIDADE | 20    | LIEGE     | 4,57              | 91,40             |
| 169  | FLEXÍVEL 60 CM  | UNIDADE | 50    | PEVESUL   | 7,76              | 388,00            |
| 171  | JOELHO 45° ESGOTO 150MM                                     | UNIDADE | 25    | PEVESUL   | 29,68             | 742,00            |
| 172  | JOELHO 45° ESGOTO 200MM                                     | UNIDADE | 20    | PEVESUL   | 62,82             | 1.256,40          |
| 175  | JOELHO 45° ESGOTO 75MM                                      | UNIDADE | 40    | PEVESUL   | 5,38              | 215,20            |
| 176  | JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM                                    | UNIDADE | 40    | PEVESUL   | 0,90              | 36,00             |
| 180  | JOELHO 90° ESGOTO 40MM                                      | UNIDADE | 40    | PEVESUL   | 0,98              | 39,20             |
| 181  | JOELHO 90° ESGOTO 50MM                                      | UNIDADE | 20    | PEVESUL   | 2,01              | 40,20             |
| 182  | JOELHO 90° ESGOTO 75MM                                      | UNIDADE | 10    | KRONA     | 4,96              | 49,60             |
| 183  | JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM                                    | UNIDADE | 25    | KRONA     | 0,58              | 14,50             |
| 184  | JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM                                    | UNIDADE | 60    | KRONA     | 0,74              | 44,40             |
| 191  | JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4"            | UNIDADE | 20    | PEVESUL   | 5,80              | 116,00            |
| 192  | JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"                            | UNIDADE | 20    | PEVESUL   | 2,12              | 42,40             |
| 193  | JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"                            | UNIDADE | 40    | PEVESUL   | 2,20              | 88,00             |
| 197  | LAVATORIO BACIA LOUÇA BRANCO                                | UNIDADE | 30    | PEVESUL   | 131,93            | 3.957,90          |
| 199  | LUVA ESGOTO 200MM   | UNIDADE | 20    | PEVESUL   | 44,68             | 893,60            |
| 204  | LUVA SOLDÁVEL 32MM  | UNIDADE | 35    | PEVESUL   | 1,40              | 49,00             |
| 205  | LUVA SOLDÁVEL 40MM  | UNIDADE | 50    | PEVESUL   | 3,15              | 157,50            |
| 209  | MANGUEIRA DE GAS 3/8"                                       | METRO   | 50    | KALA      | 9,82              | 491,00            |
| 211  | MANGUEIRA PRESSÃO TRANÇADA MULTIUSO 3/8"                    | UNIDADE | 50    | POLLYANNA | 12,28             | 614,00            |
| 212  | MANGUEIRA PRETA 1"X2,0MM                                    | METRO   | 800   | POLLYANA  | 2,82              | 2.256,00          |
| 213  | MANGUEIRA PRETA 1.1/2"X2,5MM                                | METRO   | 500   | POLLYANA  | 5,99              | 2.995,00          |
| 215  | MANGUEIRA PRETA 1/2"X1,5MM                                  | METRO   | 600   | POLLYANA  | 1,13              | 678,00            |
| 216  | MANGUEIRA PRETA 3/4"X1,5MM                                  | METRO   | 800   | PEVESUL   | 1,62              | 1.296,00          |
| 218  | RALO GRELHA QUADRADO BRANCO 150X150X50MM                    | UNIDADE | 30    | KRONA     | 14,27             | 428,10            |
| 219  | RALO SIFONADO 100X100X50                                    | UNIDADE | 30    | KRONA     | 13,13             | 393,90            |
| 220  | REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" PVC                                | UNIDADE | 20    | PEVESUL   | 34,72             | 694,40            |
| 225  | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM                               | UNIDADE | 30    | DURIN     | 38,50             | 1.155,00          |
| 227  | SIFÃO SANFONADO PVC   | UNIDADE | 50    | PEVESUL   | 6,84              | 342,00            |
| 230  | TE ESGOTO 200MM   | UNIDADE | 15    | PEVESUL   | 76,83             | 1.152,45          |
| 232  | TE ESGOTO 50X50MM   | UNIDADE | 40    | PEVESUL   | 5,12              | 204,80            |
| 233  | TE ESGOTO 75MM  | UNIDADE | 10    | PEVESUL   | 10,88             | 108,80            |
| 234  | TE SOLDÁVEL 20MM  | UNIDADE | 15    | PEVESUL   | 0,69              | 10,35             |
| 240  | TE SOLDÁVEL 32X25MM   | UNIDADE | 30    | PEVESUL   | 6,45              | 193,50            |
| 245  | TE SOLDÁVEL 50X32MM   | UNIDADE | 60    | PEVESUL   | 11,48             | 688,80            |
| 247  | TE SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"                                    | UNIDADE | 15    | PEVESUL   | 3,31              | 49,65             |
| 248  | TE SOLDÁVEL LR 25MMX1/2"                                    | UNIDADE | 18    | PEVESUL   | 3,75              | 67,50             |
| 249  | TE SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"                                    | UNIDADE | 15    | HERC      | 3,51              | 52,65             |

|     |  |         |     |            |              |                   |
|-----|--|---------|-----|------------|--------------|-------------------|
| 250 | TORNEIRA 3/4" PVC  | UNIDADE | 100 | HERC       | 3,97         | 397,00            |
| 253 | TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA                                 | UNIDADE | 30  | ZAGONEL    | 83,79        | 2.513,70          |
| 254 | TORNEIRA ELÉTRICA 4T 127V                                    | UNIDADE | 20  | ZAGONEL    | 137,01       | 2.740,20          |
| 255 | TORNEIRA ELÉTRICA 5000W 127V                                 | UNIDADE | 15  | MARCHEZAN  | 139,74       | 2.096,10          |
| 257 | TUBO ESGOTO 100MMX6M   | UNIDADE | 40  | PEVESUL    | 63,92        | 2.556,80          |
| 258 | TUBO ESGOTO 150MMX6M   | UNIDADE | 40  | PEVESUL    | 177,96       | 7.118,40          |
| 259 | TUBO ESGOTO 200MMX6M   | UNIDADE | 20  | PEVESUL    | 398,41       | 7.968,20          |
| 260 | TUBO ESGOTO 40MMX6M  | UNIDADE | 20  | PEVESUL    | 30,88        | 617,60            |
| 261 | TUBO ESGOTO 50MMX6M  | UNIDADE | 50  | PEVESUL    | 48,61        | 2.430,50          |
| 262 | TUBO ESGOTO 75MMX6M  | UNIDADE | 25  | PEVESUL    | 62,17        | 1.554,25          |
| 269 | VALVULA LAVATORIO METAL                                      | UNIDADE | 20  | INCEPA     | 19,52        | 390,40            |
| 270 | VASO CAIXA ACOPLADA  | UNIDADE | 30  | BAKOF      | 388,94       | 11.668,20         |
| 271 | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS      | UNIDADE | 6   | BAKOF      | 285,97       | 1.715,82          |
| 272 | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS, COM ACESSÓRIOS    | UNIDADE | 8   | BAKOF      | 456,92       | 3.655,36          |
| 275 | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 15.000 LITROS, COM ACESSÓRIOS   | UNIDADE | 5   | BAKOF      | 7.884,91     | 39.424,55         |
| 282 | KIT ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM MACHO+FEMEA 4 UND | UNIDADE | 25  | TRAMONTINA | 18,86        | 471,50            |
| 284 | PERARO PARA VALVULA  | UNIDADE | 60  | TIGRE      | 67,94        | 4.076,40          |
| 285 | KIT CAVALETE ¾ POLIERG                                       | UNIDADE | 50  | MANUFLEX   | 146,98       | 7.349,00          |
| 286 | MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA (ANTI TORÇÃO 2.0M ½ POLEGADA)  | METRO   | 700 | MANUFLEX   | 6,11         | 4.277,00          |
|     |  |         |     |            | <b>TOTAL</b> | <b>192.710,38</b> |

**LOTE 03 - MATERIAL AGLOMERADOS E AGREGADOS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO      | UNID  | Q TDE | MARCA       | VALOR UNIT.(R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-------------------------------|-------|-------|-------------|------------------|-------------------|
| 292  | ARGAMASSA AC-III 20 KG BRANCA | SACA  | 200   | INKOR       | 36,94            | 7.388,00          |
| 296  | CAL HIDRATADO 20 KG           | SACA  | 500   | CAL CEM     | 18,94            | 9.470,00          |
| 297  | CAL LÍQUIDO 1L                | LITRO | 150   | NACIONARITE | 11,45            | 1.717,50          |
| 300  | ARGAMASSA CINZA AC / 3 20 KG  | SACA  | 200   | QUARTZOLIT  | 37,03            | 7.406,00          |
|      |                               |       |       |             | <b>TOTAL</b>     | <b>25.981,50</b>  |

**LOTE 04 - MATERIAL CERÂMICO (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO                 | UNID    | Q TDE | MARCA      | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|---------|-------|------------|-------------------|-------------------|
| 301  | VASO SANITARIO CONVENCIONAL EM CERAMICA  | UNIDADE | 30    | INCEPA     | 377,46            | 11.323,80         |
| 304  | LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA            | UNIDADE | 20    | INCEPA     | 346,75            | 6.935,00          |
| 305  | MICTÓRIO LOUÇA BRANCO                    | UNIDADE | 15    | INCEPA     | 502,88            | 7.543,20          |
| 313  | CANAleta DE CONCRETO TIPO 14CMX19CMX39CM | UNIDADE | 150   | PRÓPRIA    | 6,30              | 945,00            |
| 316  | REJUNTE                                  | UNIDADE | 150   | VOTORANTIM | 11,02             | 1.653,00          |
|      |  |         |       |            | <b>TOTAL</b>      | <b>28.400,00</b>  |

**LOTE 05 - MATERIAIS PARA PINTURA (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO                     | UNID    | Q TDE | MARCA      | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|---------|-------|------------|-------------------|-------------------|
| 321  | CAL DE PINTURA 8KG                           | GALÃO   | 50    | CAL CEM    | 17,40             | 870,00            |
| 323  | EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 18L | GALÃO   | 8     | SIKA       | 289,93            | 2.319,44          |
| 325  | FIXADOR DE CAL 150 ML                        | UNIDADE | 50    | JUNTALIDER | 2,01              | 100,50            |
| 326  | GESSO RÁPIDO 1 KG                            | UNIDADE | 15    | JUNTALIDER | 7,84              | 117,60            |
| 329  | MASSA ACRILICA 1,3 KG                        | UNIDADE | 20    | KILLING    | 19,29             | 385,80            |
| 330  | MASSA CORRIDA PVA 25KG                       | SACA    | 50    | BLASCOR    | 41,91             | 2.095,50          |
| 331  | MULTIMASSA PRONTA ADITIVADA 20 KG            | GALÃO   | 20    | QUARTZOLIT | 27,27             | 545,40            |
| 335  | SELADOR ACRILICO 3,6 KG                      | KG      | 15    | KILLING    | 20,21             | 303,15            |
| 337  | SELADOR NITRO FUNDO MADEIRA 3,6 LT           | LTS     | 15    | KILLING    | 205,64            | 3.084,60          |
| 339  | SOLVENTE DE TINTA 900ML                      | UNIDADE | 50    | KILLING    | 25,14             | 1.257,00          |
| 340  | SOLVENTE PARA TINTA 5L                       | GALÃO   | 30    | KILLING    | 150,74            | 4.522,20          |
| 342  | TEXTURA LISA 25 KG                           | SACA    | 20    | BLASCOR    | 75,93             | 1.518,60          |
| 343  | THINER 5000 5LT                              | UNIDADE | 50    | FARBEM     | 67,96             | 3.398,00          |
| 344  | TINTA ESMALTE BASE ÁGUA BRANCA 3,6 LTS       | UNIDADE | 80    | KILLING    | 115,96            | 9.276,80          |
| 345  | TINTA PARA PISO ASSOALHO 3,6L VERMELHO       | GALÃO   | 30    | KILLING    | 58,64             | 1.759,20          |
| 346  | TINTA SPRAY BRILHANTE CORES VARIADAS         | UNIDADE | 80    | LUKSCOLOR  | 15,72             | 1.257,60          |
| 352  | ESMALTE SINTÉTICO 900ML BRANCO GELO          | UNIDADE | 20    | KILLING    | 32,97             | 659,40            |
| 355  | MASSA ACRILICA 25KG                          | UNIDADE | 15    | KILLING    | 71,28             | 1.069,20          |
| 357  | MASSA CORRIDA ACRILICA 25 KG                 | GALÃO   | 10    | BLASCOR    | 38,90             | 389,00            |
| 368  | VERNIZ 3,6L IMBUIA                           | GALÃO   | 12    | KILLING    | 109,91            | 1.318,92          |
|      |  |         |       |            | <b>TOTAL</b>      | <b>36.247,91</b>  |

**LOTE 06 - FERRAMENTAS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO                           | UNID    | Q TDE | MARCA           | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|---------|-------|-----------------|-------------------|-------------------|
| 372  | ALICATE BICO MEIA CANA CURVO                       | UNIDADE | 10    | NOV/54          | 30,37             | 303,70            |
| 373  | ALICATE BOMBA D'AGUA 12"                           | UNIDADE | 8     | NOV/54          | 49,98             | 399,84            |
| 375  | ARCO DE SERRA PARA CORTAR FERRO 12"                | UNIDADE | 8     | NOV/54          | 22,44             | 179,52            |
| 376  | BALDE DE CONCRETO REFORÇADO 12 LTS                 | UNIDADE | 20    | NOV/54          | 10,12             | 202,40            |
| 377  | BALDE EM PVC PRETO 15L                             | UNIDADE | 25    | ARQPLAST        | 27,13             | 678,25            |
| 379  | BROCA AÇO RÁPIDO 10,0MM                            | UNIDADE | 8     | NOV/54          | 9,78              | 78,24             |
| 380  | BROCA AÇO RÁPIDO 12,0MM                            | UNIDADE | 8     | NOV/54          | 16,06             | 128,48            |
| 381  | BROCA AÇO RÁPIDO 8,0MM                             | UNIDADE | 8     | NOV/54          | 5,91              | 47,28             |
| 382  | BROCA CHATA 3/4 CONEX                              | UNIDADE | 10    | VONDER          | 10,07             | 100,70            |
| 383  | BROXA RETANGULAR SINTÉTICA 800/1                   | UNIDADE | 10    | VONDER          | 14,56             | 145,60            |
| 385  | CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM | UNIDADE | 10    | NOV/54          | 52,92             | 529,20            |
| 386  | CAVADEIRA SIMPLES COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM    | UNIDADE | 10    | NOV/54          | 73,91             | 739,10            |
| 387  | CHAVE COMBINADA 13MM AÇO CROMADO                   | UNIDADE | 20    | VONDER          | 41,39             | 827,80            |
| 389  | CHAVE DE FENDA 3/8X6" AÇO                          | UNIDADE | 15    | NOV/54          | 16,49             | 247,35            |
| 390  | CHAVE DE FENDA 5/16X10" AÇO                        | UNIDADE | 10    | NOV/54          | 13,77             | 137,70            |
| 391  | COLHER DE PEDREIRO Nº 09                           | UNIDADE | 10    | NOV/54          | 28,72             | 287,20            |
| 395  | DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X24CM COM ESPUMA          | UNIDADE | 10    | VILA            | 12,00             | 120,00            |
| 396  | DESEMPENADEIRA PVC 14X27CM PARA GRAFIATO           | UNIDADE | 10    | VILA            | 20,13             | 201,30            |
| 397  | ENXADAO NORTE 2F COM CABO                          | UNIDADE | 20    | CONF. EDITAL/TR | 83,56             | 1.671,20          |
| 400  | ESPATULA AÇO INOX 8CM                              | UNIDADE | 10    | NOV/54          | 17,97             | 179,70            |
| 402  | FORMAO CHANFRADO 1/4" COM CABO DE MADEIRA          | UNIDADE | 7     | NOV/54          | 13,46             | 94,22             |

|     |   |         |    |           |              |                  |
|-----|---|---------|----|-----------|--------------|------------------|
| 403 | FORMAO CHANFRADO 3/4" COM CABO DE MADEIRA             | UNIDADE | 8  | NOV/54    | 15,72        | 125,76           |
| 404 | FORMAO CHANFRADO 3/8" COM CABO DE MADEIRA             | UNIDADE | 8  | NOV/54    | 19,00        | 152,00           |
| 405 | FORMAO CHANFRADO 7/8" COM CABO DE MADEIRA             | UNIDADE | 8  | NOV/54    | 15,44        | 123,52           |
| 408 | LIMA PARA ENXADA                                      | UNIDADE | 10 | NOV/54    | 12,38        | 123,80           |
| 410 | MACHADINHO COM CABO                                   | UNIDADE | 6  | VILA      | 34,98        | 209,88           |
| 417 | PA DE CORTE BICO Nº 3 COM CABO                        | UNIDADE | 10 | VILA      | 69,93        | 699,30           |
| 418 | PA DE CORTE REDONDO COM CABO Y                        | UNIDADE | 10 | VILA      | 69,08        | 690,80           |
| 423 | PINCEL 4"   | UNIDADE | 50 | NOV/54    | 10,86        | 543,00           |
| 425 | RÉGUA ALUMINIO 3 M                                    | UNIDADE | 10 | NOV/54    | 80,24        | 802,40           |
| 426 | ROLO DE ESPUMA 10CM                                   | UNIDADE | 20 | NOV/54    | 7,82         | 156,40           |
| 427 | ROLO DE ESPUMA 23CM                                   | UNIDADE | 25 | ATLAS     | 9,30         | 232,50           |
| 429 | ROLO DE LA 23CM SEM CABO                              | UNIDADE | 20 | NOV/54    | 12,96        | 259,20           |
| 430 | ROLO DE LA 5CM  | UNIDADE | 20 | NOV/54    | 9,69         | 193,80           |
| 433 | SERRINHA PARA CORTAR FERRO                            | UNIDADE | 20 | NICHOLSON | 11,67        | 233,40           |
| 434 | SERROTE COM LÂMINA DE 20" EXTRA DURO, CABO DE MADEIRA | UNIDADE | 8  | VILA      | 34,98        | 279,84           |
| 435 | TALHADEIRA CHATA 3/4"X10                              | UNIDADE | 10 | VILA      | 43,87        | 438,70           |
|     |   |         |    |           | <b>TOTAL</b> | <b>12.563,08</b> |

**LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO  | UNID    | QTDE | MARCA  | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|------|--------|-------------------|-------------------|
| 450  | MÁSCARA DE PROTEÇÃO BRANCA C/ VALVULA CLASSE PFF2   | UNIDADE | 150  | VONDER | 2,32              | 348,00            |
| 451  | MÁSCARA P/ SOLDA VISOR FIXO   | UNIDADE | 10   | VONDER | 31,96             | 319,60            |
| 452  | ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM HASTES REGULÁVEIS OU QUE SE AJUSTEM A CABEÇA DO USUÁRIO, COM ANTI-EMBAÇAMENTO E PROTEÇÃO LATERAL AOS OLHOS.                          | UNIDADE | 30   | VONDER | 9,48              | 284,40            |
| 453  | PROTETOR AURICULAR EM COPOLÍMERO E CORDÃO, FLANGE CURVO PATENTEADO PROTEGE DELICADAMENTE O CANAL DO OUVIDO PARA FORNECER UMA VEDAÇÃO EFICAZ CONTRA O RUÍDO. | UNIDADE | 30   | NOV/54 | 1,32              | 39,60             |
|      |   |         |      |        | <b>TOTAL</b>      | <b>991,60</b>     |

**LOTE 08 - TELHAS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNID    | QTDE | MARCA    | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--------------------------|---------|------|----------|-------------------|-------------------|
| 475  | TELHA 5MM X 1.5 X 1.10 M | UNIDADE | 500  | ISDRALIT | 54,90             | 27.450,00         |
|      |                          |         |      |          | <b>TOTAL</b>      | <b>27.450,00</b>  |

**LOTE 09 - FERRO (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO          | UNID  | QTDE | MARCA  | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-----------------------------------|-------|------|--------|-------------------|-------------------|
| 476  | FERRO 1/4" OU 6,3MM BARRA COM 12M | BARRA | 80   | GERDAU | 36,94             | 2.955,20          |
| 477  | FERRO 3/4" OU 20MM BARRA COM 12M  | BARRA | 50   | GERDAU | 196,01            | 9.800,50          |
| 478  | FERRO 3/8" OU 10MM BARRA COM 12M  | BARRA | 100  | GERDAU | 88,98             | 8.898,00          |
| 479  | FERRO 4.2MM BARRA COM 12M         | BARRA | 80   | GERDAU | 19,41             | 1.552,80          |
| 480  | FERRO 5/16" OU 8MM BARRA COM 12M  | BARRA | 150  | GERDAU | 53,94             | 8.091,00          |
| 481  | FERRO COLUNA 7 X 14 - 1/4 6,3MM   | METRO | 150  | GERDAU | 145,97            | 21.895,50         |
| 483  | FERRO COLUNA 7 X 14 - 5/16 8MM    | METRO | 140  | GERDAU | 84,25             | 11.795,00         |
| 484  | FERRO COLUNA 7 X 17 - 3/8 10MM    | METRO | 80   | GERDAU | 168,93            | 13.514,40         |
| 485  | FERRO COLUNA 7 X 17 - 5/16 9MM    | METRO | 80   | GERDAU | 119,98            | 9.598,40          |
| 486  | FERRO ROSCADO 1/2" BARRA COM 1M   | BARRA | 40   | CISER  | 23,94             | 957,60            |
| 487  | FERRO ROSCADO 1/4" BARRA COM 1M   | BARRA | 15   | CISER  | 10,37             | 155,55            |
| 488  | FERRO ROSCADO 3/8" BARRA COM 1M   | BARRA | 120  | CISER  | 17,36             | 2.083,20          |
| 489  | FERRO ROSCADO 5/16" BARRA COM 1M  | BARRA | 50   | CISER  | 11,98             | 599,00            |
| 490  | FERRO 12,5 MM                     | BARRA | 20   | GERDAU | 87,96             | 1.759,20          |
|      |                                   |       |      |        | <b>TOTAL</b>      | <b>93.655,35</b>  |

**LOTE 10 - FORRO (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO        | UNID  | QTDE | MARCA      | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---------------------------------|-------|------|------------|-------------------|-------------------|
| 495  | PERFIL MOLDURA NOBRE PVC BRANCO | METRO | 400  | INCOFORROS | 4,32              | 1.728,00          |
|      |                                 |       |      |            | <b>TOTAL</b>      | <b>1.728,00</b>   |

**LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO                      | UNID    | QTDE | MARCA        | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|------|--------------|-------------------|-------------------|
| 507  | ARAME LISO Nº 14                              | UNIDADE | 80   | GERDAU       | 14,84             | 1.187,20          |
| 511  | ASSENTO SANITARIO                             | UNIDADE | 60   | METASUL      | 19,90             | 1.194,00          |
| 514  | BARRA DE APOIO 60 CM                          | UNIDADE | 15   | ALKATAMI     | 77,96             | 1.169,40          |
| 517  | BUCHA 10MM PARA PARAFUSO                      | UNIDADE | 150  | USAF         | 0,16              | 24,00             |
| 518  | BUCHA 6MM PARA PARAFUSO                       | UNIDADE | 200  | USAF         | 0,09              | 18,00             |
| 524  | CAÇAMBA PVC SEM FURO                          | UNIDADE | 5    | METASUL      | 112,97            | 564,85            |
| 530  | COLA CANO 175G                                | UNIDADE | 50   | TIGRE        | 18,85             | 942,50            |
| 531  | COLA EPOXI MASSA 100GR                        | UNIDADE | 30   | LOCTITE      | 9,60              | 288,00            |
| 533  | CORDA NYLON 6MM                               | METRO   | 200  | VONDER       | 0,81              | 162,00            |
| 534  | CORDA SEDA 12MM                               | METRO   | 200  | VONDER       | 2,85              | 570,00            |
| 535  | CORDA SEDA 19MM                               | METRO   | 200  | VONDER       | 7,10              | 1.420,00          |
| 538  | ESPAÇADOR DE PISO 3MM PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE  | 150  | CORTAG       | 7,67              | 1.150,50          |
| 539  | ESPAÇADOR DE PISO 5MM PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE  | 10   | CORTAG       | 8,31              | 83,10             |
| 543  | FECHADURA COMUM INTERNA                       | UNIDADE | 60   | SOPRANO      | 35,95             | 2.157,00          |
| 544  | FECHO FIO REDONDO 4"                          | UNIDADE | 20   | VONDER       | 8,82              | 176,40            |
| 546  | FITA MULTIUSO 30CMX10M                        | ROLO    | 80   | 3M           | 93,91             | 7.512,80          |
| 547  | FITA ZEBRADA 200 M                            | UNIDADE | 30   | WORKER       | 10,24             | 307,20            |
| 548  | GANCHO FECHADO 8MM                            | UNIDADE | 100  | SÃO RAPHAEL  | 0,55              | 55,00             |
| 549  | GANCHO P/ CABO DE AÇO 1/4 C/ TRAVA            | UNIDADE | 50   | ACEROSID     | 21,95             | 1.097,50          |
| 550  | GRAMPO PARA CERCA 1 X 9 1KG                   | UNIDADE | 50   | BELGO        | 17,96             | 898,00            |
| 556  | LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML                    | UNIDADE | 20   | M500         | 13,23             | 264,60            |
| 557  | LINHA PEDREIRO 0,90 MM COM 100 METROS         | UNIDADE | 10   | COLLINS      | 8,82              | 88,20             |
| 558  | LIXA D'ÁGUA PARA MASSA                        | UNIDADE | 70   | WORKER       | 1,91              | 133,70            |
| 562  | LONA PRETA 200 MICRAS 4 METROS LARGURA        | M²      | 600  | CASA DA LONA | 1,40              | 840,00            |
| 563  | LONA PRETA 200 MICRAS 6 METROS LARGURA        | M²      | 700  | CASA DA LONA | 1,41              | 987,00            |
| 569  | PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X3,00M          | UNIDADE | 40   | PROPRIA      | 79,94             | 3.197,60          |

|     |   |         |     |               |              |                  |
|-----|---|---------|-----|---------------|--------------|------------------|
| 576 | PIA INOX 120 X 53 CUBA N4   | UNIDADE | 10  | GHELPLUS      | 256,96       | 2.569,60         |
| 583 | PREGO GALVANIZADO 10X10 01 KG   | PACOTE  | 100 | GERDAU        | 20,93        | 2.093,00         |
| 586 | PREGO GALVANIZADO 18X30 01 KG   | UNIDADE | 80  | GERDAU        | 14,34        | 1.147,20         |
| 587 | PREGO GALVANIZADO 19X39 01 KG   | UNIDADE | 110 | GERDAU        | 14,23        | 1.565,30         |
| 593 | SILICONE BRANCO 280 ML  | UNIDADE | 50  | KALA          | 13,91        | 695,50           |
| 601 | VASSOURÃO GARI 60CM COM CABO  | UNIDADE | 60  | NOV/54        | 19,91        | 1.194,60         |
| 602 | VEDA CALHA 380G   | UNIDADE | 40  | KALA          | 17,61        | 704,40           |
| 603 | VEDANTE ACRILICO 460 G  | UNIDADE | 20  | CONEX         | 16,83        | 336,60           |
| 605 | CONE SINALIZAÇÃO COM REFLETIVO POLIPROPILENO LARANJA / BRANCO 500 MM77 CM   | UNIDADE | 20  | VONDER        | 61,73        | 1.234,60         |
| 606 | CONE SINALIZAÇÃO COM REFLETIVO POLIPROPILENO LARANJA / BRANCO 500 MM50 CM   | UNIDADE | 15  | VONDER        | 23,82        | 357,30           |
| 616 | COLA PU 30 E 40 FRACO DE 400 ML.  | FRASCO  | 10  | QUARTZOLIT    | 21,77        | 217,70           |
| 617 | MARRETA OITAVADA C/CABO DE MADEIRA 1,5 KG   | UNIDADE | 8   | MOMFORT       | 54,96        | 439,68           |
| 621 | FITA ANTIDERRAPANTE 50MM X 20M PRETA  | ROLO    | 40  | WORKER        | 78,39        | 3.135,60         |
| 622 | FIO SOLIDO FLEXIVEL 6MM   | METRO   | 400 | CONNECT CABOS | 4,70         | 1.880,00         |
| 630 | MODULO DE TOMADA 2A   | UNIDADE | 50  | TRAMONTINA    | 8,84         | 442,00           |
| 631 | CAIXA DE MODULO 2A  | UNIDADE | 30  | TRAMONTINA    | 6,80         | 204,00           |
| 635 | MADERITE 2.20 X 1.10 X 12MM VERMELHO  | METRO   | 150 | DTF           | 64,91        | 9.736,50         |
| 640 | TELA ARAME PINTADO 1 MT   | METRO   | 50  | VONDER        | 4,91         | 245,50           |
| 644 | CADEADO 70 MM COPR EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO   | UNIDADE | 50  | PAPAIZ        | 61,87        | 3.093,50         |
| 646 | CABO DE TRANSMISSÃO /CHUPETA: CABOS FORJADOS EM COBRE, REVESTIMENTO EM TPR, COM CORES DIFERENTES PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DURANTE A OPERAÇÃO, GARRAS TIPO JACARÉ EM COBRE, REVESTIDAS EM PP, ACOMPANHA BOLSA, PARA ARMAZENAMENTO, CABOS DE 9 MM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE DE 300 AMPERES, COMPRIMENTO 3 METROS. | UNIDADE | 15  | WORKER        | 94,90        | 1.423,50         |
| 648 | COLA INSTANTÂNEA PARA REPAROS DE ALTA QUALIDADE, TRANSPARENTE PARA MATERIAIS DIVERSOS, EXTRAFORTE COM ACABAMENTO PROFISSIONAL, 1X20G  | UNIDADE | 50  | CASCOLA       | 13,85        | 692,50           |
| 649 | CARRINHO PARA MANGUEIRA: ENROLADOR DE MANGUEIRA 1/2" ATÉ 55 METROS, COM RODINHAS, DOIS ENGATES RÁPIDOS E CARRETEL EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO (A X C X L): 86 X 51 X 46 CM. GARANTIA: 1 ANO.   | UNIDADE | 15  | TRAP          | 135,95       | 2.039,25         |
| 654 | CORDE DE SISAL 8 MM   | METRO   | 200 | SKAYLA        | 2,55         | 510,00           |
| 658 | ARRAME LISO ROLO DE 100 METROS  | ROLO    | 10  | GERDAU        | 23,06        | 230,60           |
| 659 | SUPORTE PARA ELETRO CALHA HORIZONTAL 50 POR 50 de 3M  | BARRA   | 100 | GERDAU        | 111,85       | 11.185,00        |
| 663 | PARAFUSO TELHEIRO   | PACOTE  | 20  | PRAYON        | 0,71         | 14,20            |
| 671 | ABRACAÇADEIRAS PRETA EM NYLON 200X3.6 MM COM 100 UNIDADES   | PACOTE  | 40  | NOV/54        | 10,82        | 432,80           |
| 672 | ABRACAÇADEIRAS PRETA EM NYLON 280X48 MM COM 100 UNIDADES  | PACOTE  | 40  | NOV/54        | 21,73        | 869,20           |
| 673 | ABRACAÇADEIRAS PRETA EM NYLON 400X4.8 MM COM 100 UNIDADES   | PACOTE  | 40  | NOV/54        | 29,74        | 1.189,60         |
| 674 | ABRACAÇADEIRAS PRETA EM NYLON 140X2.5 MM COM 100 UNIDADES   | PACOTE  | 40  | NOV/54        | 7,92         | 316,80           |
| 675 | ABRACAÇADEIRAS PRETA EM NYLON 200X2.2 MM COM 100 UNIDADES   | PACOTE  | 40  | NOV/54        | 10,91        | 436,40           |
| 682 | ADESINO INSTANTANEO 25G   | UNIDADE | 40  | VONDER        | 10,86        | 434,40           |
|     |   |         |     |               | <b>TOTAL</b> | <b>77.555,38</b> |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 595.591,60 (Quinhentos e noventa e cinco mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da assinatura:** 11/04/2025.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2025

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** LIFEGOV LTDA – CNPJ Nº 58.923.716/0001-40

#### LOTE 01 – MATERIAL ELÉTRICO (EXCLUSIVO ME/EPP)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNID    | QTDE | MARCA                   | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL      |
|------|--------------------------|---------|------|-------------------------|--------------|------------------|
| 18   | CABO PP 2 X 2.5MM        | METRO   | 1000 | JM CONDUTORES ELETRICOS | 4,00         | 4.000,00         |
| 19   | CABO PP 2 X 4MM          | METRO   | 500  | PIX FILL                | 7,00         | 3.500,00         |
| 48   | FIO FLEXIVEL 10 MM       | METRO   | 1000 | FILLS                   | 6,00         | 6.000,00         |
| 78   | REFLETOR LED 200W        | UNIDADE | 80   | KOALAS - 200W           | 40,00        | 3.200,00         |
|      |                          |         |      |                         | <b>TOTAL</b> | <b>16.700,00</b> |

#### LOTE 06 - FERRAMENTAS (EXCLUSIVO ME/EPP)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO  | UNID    | QTDE | MARCA               | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|
| 432  | SERRA CIRCULAR, POTÊNCIA 1650W NA VOLTAGEM 100V, COM LÂMINA DE SERRA, CHAVE ALLEN E GUIA DE ALINHAMENTO.        | UNIDADE | 3    | NAKASAKI - NK1580   | 1.400,00          | 4.200,00          |
| 441  | MOTO BOMBA SUBMERSA PARA POÇO ARTESIANO COM DIÂMETRO INTERNO A PARTIR DE 4", 1 HP, 6 ESTÁGIOS, COM TENSÃO 220 V | UNIDADE | 4    | LEÃO - MBP 4R5PA-06 | 6.900,00          | 27.600,00         |
|      |   |         |      |                     | <b>TOTAL</b>      | <b>31.800,00</b>  |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da assinatura:** 11/04/2025.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2025

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**Contratada:** CAMPO E CASA UTENSÍLIOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA – CNPJ Nº 27.409.512/0001-62**LOTE 01 – MATERIAL ELÉTRICO (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO         | UNID  | QTDE | MARCA    | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL     |
|------|----------------------------------|-------|------|----------|--------------|-----------------|
| 23   | CANAleta FIO COM FITA DUPLA FACE | METRO | 200  | PLASBOHN | 6,16         | 1.232,00        |
| 54   | FITA ISOLANTE 20M                | ROLO  | 150  | MELFI    | 4,40         | 660,00          |
|      |                                  |       |      |          | <b>TOTAL</b> | <b>1.892,00</b> |

**LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO              | UNID    | QTDE | MARCA     | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---------------------------------------|---------|------|-----------|-------------------|-------------------|
| 130  | ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 40MM   | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 3,94              | 118,20            |
| 131  | ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 50MM   | UNIDADE | 20   | PLASTILIT | 3,51              | 70,20             |
| 155  | CAIXA DE DESCARGA COMUM               | UNIDADE | 50   | THOMPSON  | 32,00             | 1.600,00          |
| 170  | JOELHO 45° ESGOTO 100MM               | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 5,50              | 165,00            |
| 173  | JOELHO 45° ESGOTO 40MM                | UNIDADE | 20   | PLASTILIT | 1,25              | 25,00             |
| 174  | JOELHO 45° ESGOTO 50MM                | UNIDADE | 50   | PLASTILIT | 2,59              | 129,50            |
| 177  | JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM              | UNIDADE | 60   | PLASTILIT | 1,20              | 72,00             |
| 179  | JOELHO 90° ESGOTO 100MM               | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 5,00              | 150,00            |
| 186  | JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM              | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 1,80              | 54,00             |
| 187  | JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM              | UNIDADE | 40   | PLASTILIT | 4,60              | 184,00            |
| 188  | JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM              | UNIDADE | 40   | PLASTILIT | 4,39              | 175,60            |
| 194  | JOELHO ESGOTO C/ VISITA 100 MM X 50MM | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 14,50             | 435,00            |
| 198  | LUVA ESGOTO 100MM                     | UNIDADE | 35   | PLASTILIT | 4,50              | 157,50            |
| 200  | LUVA SOLDÁVEL 20MM                    | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 0,69              | 20,70             |
| 201  | LUVA SOLDÁVEL 25MM                    | UNIDADE | 100  | PLASTILIT | 0,70              | 70,00             |
| 206  | LUVA SOLDÁVEL 50MM                    | UNIDADE | 70   | PLASTILIT | 3,79              | 265,30            |
| 221  | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM         | UNIDADE | 7    | PLASTILIT | 7,00              | 49,00             |
| 222  | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM         | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 8,00              | 240,00            |
| 223  | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM         | UNIDADE | 40   | PLASTILIT | 14,50             | 580,00            |
| 224  | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM         | UNIDADE | 20   | PLASTILIT | 21,50             | 430,00            |
| 228  | TE ESGOTO 100MM                       | UNIDADE | 60   | PLASTILIT | 10,49             | 629,40            |
| 231  | TE ESGOTO 40MM                        | UNIDADE | 15   | PLASTILIT | 1,95              | 29,25             |
| 235  | TE SOLDÁVEL 25MM                      | UNIDADE | 70   | PLASTILIT | 0,90              | 63,00             |
| 238  | TE SOLDÁVEL 32MM                      | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 2,94              | 88,20             |
| 241  | TE SOLDÁVEL 40MM                      | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 5,95              | 178,50            |
| 244  | TE SOLDÁVEL 50MM                      | UNIDADE | 40   | PLASTILIT | 6,89              | 275,60            |
| 252  | TORNEIRA CURTA 1/2 E 3/4              | UNIDADE | 60   | HERC      | 3,29              | 197,40            |
| 263  | TUBO SOLDÁVEL 20MMX6M AGUA            | UNIDADE | 30   | PLASTILIT | 14,80             | 444,00            |
| 264  | TUBO SOLDÁVEL 25MMX6M AGUA            | UNIDADE | 150  | PLASTILIT | 16,89             | 2.533,50          |
| 265  | TUBO SOLDÁVEL 32MMX6M AGUA            | UNIDADE | 875  | PLASTILIT | 38,89             | 34.028,75         |
| 266  | TUBO SOLDÁVEL 50MMX6M AGUA            | UNIDADE | 375  | PLASTILIT | 61,59             | 23.096,25         |
|      |                                       |         |      |           | <b>TOTAL</b>      | <b>66.554,85</b>  |

**LOTE 06 - FERRAMENTAS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO  | UNID    | QTDE | MARCA      | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|------|------------|-------------------|-------------------|
| 384  | CARRINHO DE MÃO REFORÇADO, PROJETADO PARA O SERVIÇO PESADO, APRESENTA ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, PNEU. | UNIDADE | 10   | ALZA       | 235,00            | 2.350,00          |
| 406  | LIMA MOTOR 0,25 FINA 5/32   | UNIDADE | 15   | NILCHOLSON | 8,50              | 127,50            |
| 407  | LIMA MOTOR 0,8 GROSSA 7/32  | UNIDADE | 25   | NILCHOLSON | 19,24             | 481,00            |
| 409  | LIMA TRIANGULO  | UNIDADE | 10   | THOMPSON   | 18,90             | 189,00            |
| 411  | MARTELETE PERFURADOR PROFISSIONAL, POTENCIA 900W, FORÇA DE IMPACTO 3,2J, 110V.                            | UNIDADE | 2    | WESCO      | 689,00            | 1.378,00          |
| 412  | MARTELO BORRACHA 60MM   | UNIDADE | 8    | THOMPSON   | 16,51             | 132,08            |
| 413  | MARTELO CARPINTEIRO   | UNIDADE | 20   | PETROMIX   | 34,00             | 680,00            |
| 416  | PÁ AJUNTADEIRA DE BICO SEM CABO   | UNIDADE | 15   | PANDOLFO   | 37,70             | 565,50            |
| 419  | PENEIRA METAL 55CM  | UNIDADE | 15   | COMEP      | 33,35             | 500,25            |
| 420  | PICARETA ESTREITA SEM CABO  | UNIDADE | 10   | PANDOLFO   | 62,20             | 622,00            |
| 421  | PINCEL 1" CERDAS MÉDIAS   | UNIDADE | 20   | ROMA       | 2,35              | 47,00             |
| 422  | PINCEL 1/2" CERDAS MÉDIAS   | UNIDADE | 20   | ROMA       | 1,45              | 29,00             |
| 431  | ROLO DE TEXTURA   | UNIDADE | 20   | ROMA       | 34,79             | 695,80            |
| 436  | TESOURA PARA CORTAR GRAMA   | UNIDADE | 8    | SCHENEIDER | 69,49             | 555,92            |
| 438  | TRENA 10M   | UNIDADE | 15   | THOMPSON   | 28,00             | 420,00            |
| 439  | TRENA 5M  | UNIDADE | 10   | THOMPSON   | 26,97             | 269,70            |
|      |   |         |      |            | <b>TOTAL</b>      | <b>9.042,75</b>   |

**LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO                               | UNID    | QTDE | MARCA       | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|---------|------|-------------|-------------------|-------------------|
| 506  | APLICADOR P/ SILICONE                                  | UNIDADE | 15   | THOMPSON    | 22,00             | 330,00            |
| 508  | ARAME RECOZIDO/QUEIMADO BWG 18                         | UNIDADE | 40   | TRADESTAR   | 11,50             | 460,00            |
| 528  | CAMARA PNEU 3,25 X 8                                   | UNIDADE | 15   | COLSON      | 15,90             | 238,50            |
| 542  | FECHADURA COMUM EXTERNA                                | UNIDADE | 60   | STAM        | 43,00             | 2.580,00          |
| 545  | FIO CORTAR GRAMA 3,00 MM                               | METRO   | 200  | WIPEK       | 0,50              | 100,00            |
| 564  | LONA PRETA 200 MICRAS 8 METROS LARGURA                 | M²      | 1000 | AGROPLASTIC | 2,59              | 2.590,00          |
| 567  | MASSA DE CALAFETAR 350GR                               | UNIDADE | 50   | PLASTILIT   | 11,94             | 597,00            |
| 584  | PREGO GALVANIZADO 12X12 01 KG                          | PACOTE  | 60   | GERDAU      | 15,90             | 954,00            |
| 585  | PREGO GALVANIZADO 17X27 01 KG                          | UNIDADE | 100  | GERDAU      | 12,00             | 1.200,00          |
| 588  | PREGO GALVANIZADO 26X84 01 KG                          | UNIDADE | 150  | GERDAU      | 22,00             | 3.300,00          |
| 589  | PREGO GALVANIZADO TELHEIRO                             | UNIDADE | 100  | GERDAU      | 16,99             | 1.699,00          |
| 590  | REGADOR PLÁSTICO 10 L                                  | UNIDADE | 15   | SGAMAG      | 21,00             | 315,00            |
| 594  | SPRAY LUBRIFICANTE 300ML                               | UNIDADE | 40   | CHEMICOLOR  | 8,79              | 351,60            |
| 599  | TELA SOLDADA FIO 19 1M ALTURA                          | METRO   | 50   | COMEP       | 20,10             | 1.005,00          |
| 627  | FAÇÃO PARA MATO AÇO CARBONO COM 14 POLEGADAS           | UNIDADE | 15   | TRAMONTINA  | 21,50             | 322,50            |
| 639  | PULVERIZADOR 20 LTS                                    | UNIDADE | 6    | INTECH      | 134,79            | 808,74            |
| 645  | PNEUS 3.25X8   | UNIDADE | 15   | ROMAGO      | 41,50             | 622,50            |
| 650  | CABO ENXADA  | UNIDADE | 40   | GBC         | 18,50             | 740,00            |
| 657  | FITILHO DE AMARAÇÃO ROLO DE 1 KM (DE ALTA RESISTENCIA) | ROLO    | 300  | RECICLAPAST | 18,59             | 5.577,00          |
| 662  | PREGO 25X72  | PACOTE  | 80   | GERDAU      | 15,10             | 1.208,00          |

|     |                        |        |     |           |              |                  |
|-----|------------------------|--------|-----|-----------|--------------|------------------|
| 664 | TELA MOSQUITEIRO VERDE | METROS | 150 | VALEPLAST | 5,50         | 825,00           |
|     |                        |        |     |           | <b>TOTAL</b> | <b>25.823,84</b> |

**LOTE 12 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO (AMPLA CONCORRÊNCIA)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO     | UNID    | QTDE | MARCA     | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|------------------------------|---------|------|-----------|-------------------|-------------------|
| 683  | TUBO SOLDÁVEL 32MM X 6M ÁGUA | UNIDADE | 2625 | PLASTILIT | 38,82             | 101.902,50        |
| 684  | TUBO SOLDÁVEL 50MM X 6M ÁGUA | UNIDADE | 1125 | PLASTILIT | 61,50             | 69.187,50         |
|      |                              |         |      |           | <b>TOTAL</b>      | <b>171.090,00</b> |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 274.403,44 (Duzentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e três reais e quarenta e quatro reais).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da assinatura:** 11/04/2025.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2025**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** ADRIANE DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº 57.600.606/0001-85

**LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO   | UNID  | QTDE | MARCA    | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|-------|------|----------|-------------------|-------------------|
| 277  | PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2,0* CM, COM PINGADEIRA | METRO | 10   | SANTA FÉ | 190,96            | 1.909,60          |
| 278  | SOLEIRA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *25* CM, E= *3* CM, CORTE RETO        | METRO | 10   | SANTA FÉ | 389,95            | 3.899,50          |
|      |  |       |      |          | <b>TOTAL</b>      | <b>5.809,10</b>   |

**LOTE 05 - MATERIAIS PARA PINTURA (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO  | UNID    | QTDE | MARCA  | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|------|--------|-------------------|-------------------|
| 336  | SELADOR ACRILICO BALDE  | UNIDADE | 20   | MASTER | 82,90             | 1.658,00          |
| 341  | TEXTURA HIDRO RUSTICA 3,6 LTS   | UNIDADE | 20   | MASTER | 26,00             | 520,00            |
| 347  | TINTA ESMALTE SINTETICO GRAFITE COM PROTECAO PARA METAIS FERROSOS 3,600 | LATA    | 50   | MASTER | 112,00            | 5.600,00          |
| 348  | VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA TIPO COPAL, USO INTERNO 3,6     | LATA    | 15   | MASTER | 106,00            | 1.590,00          |
| 349  | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE PARA PINTURA EM MADEIRA 3,6   | LATA    | 25   | MASTER | 94,00             | 2.350,00          |
| 350  | TINTA ACRILICOM OPÇÃO DE COR, 18 litros                                 | GALÃO   | 50   | MASTER | 250,00            | 12.500,00         |
| 351  | ESMALTE SINTÉTICO 3,6L BRANCO GELO                                      | GALÃO   | 20   | MASTER | 94,00             | 1.880,00          |
| 353  | FUNDO OLEO MASTER 3,6 LT  | GALÃO   | 10   | MASTER | 65,00             | 650,00            |
| 354  | FUNDO OLEO PARA MADEIRA 18 LTS  | UNIDADE | 10   | MASTER | 270,00            | 2.700,00          |
| 356  | MASSA ACRILICA 900ML  | UNIDADE | 20   | MASTER | 11,00             | 220,00            |
| 364  | TINTA ACRILICA FOSCO 3,6L BRANCO  | GALÃO   | 30   | MASTER | 62,00             | 1.860,00          |
| 367  | TINTA OLEO 3,6L BRANCO  | GALÃO   | 20   | MASTER | 85,00             | 1.700,00          |
| 369  | VERNIZ COPAL 900ML  | UNIDADE | 20   | MASTER | 37,00             | 740,00            |
|      |   |         |      |        | <b>TOTAL</b>      | <b>33.968,00</b>  |

**LOTE 06 - FERRAMENTAS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO    | UNID    | QTDE | MARCA     | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-----------------------------|---------|------|-----------|-------------------|-------------------|
| 424  | RASTELO COM CABO 14 DENTES  | UNIDADE | 25   | TOP RODOS | 10,00             | 250,00            |
| 440  | VASSORA DE METAL PARA GRAMA | UNIDADE | 20   | TOP RODOS | 23,00             | 460,00            |
|      |                             |         |      |           | <b>TOTAL</b>      | <b>710,00</b>     |

**LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO   | UNID    | QTDE | MARCA        | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|---------|------|--------------|-------------------|-------------------|
| 448  | LUVA DE LATEX P/M/G/XG   | UNIDADE | 50   | NOBRE        | 2,25              | 112,50            |
| 456  | CAPA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TREVIRA, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES, COM CAPUZ, MANGAS LONGAS, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. RESISTE A RESPINGOS, ABRASÃO E FORNECE PROTEÇÃO SÓLIDA A PARTIR DE UMA VARIEDADE DE COMPOSTOS INDUSTRIAIS, ÁCIDOS E ÓLEOS, FORRADA, 100% À PROVA D'ÁGUA.   | UNIDADE | 15   | TOTAL CAPAS  | 35,00             | 525,00            |
| 457  | AVENTAL IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA BRANCO, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA PERMITINDO AMARRAÇÃO NAS COSTAS. É ESSENCIAL PARA A SEGURANÇA DO TRABALHO E HIGIENE. SE ENCAIXA CONFORTAVELMENTE SOBRE A ROUPA DE TRABALHO E FORNECER UMA BARREIRA LÍQUIDO-RESISTENTE COM RESISTÊNCIA À ÁGUA E ALCUNS PRODUTOS QUÍMICOS DE BAIXA AGRESSIVIDADE. OFERECENDO EXCELENTE PROTEÇÃO SUPERIOR A RESPINGOS; FLEXÍVEL, LEVE E RESISTENTE; TAMANHO: 1,20 X 0,70 M. | UNIDADE | 30   | TOTAL CAPAS  | 17,00             | 510,00            |
| 459  | LUVA NITRILICA NITRIFLAT EM POLIAMIDA ANTI ADERENTE CA 30489   | UNIDADE | 50   | DANY         | 9,10              | 455,00            |
| 461  | LUVA ANTI CORTE EM TECIDO E FIBRA DE VIVRO ALTAMENTE RESISTENTE TAMANHO MÉDIO  | UNIDADE | 100  | SUPER SAFATY | 15,21             | 1.521,00          |
| 462  | LUVA ANTI CORTE EM TECIDO E FIBRA DE VIVRO ALTAMENTE RESISTENTE TAMANHO GRANDE   | UNIDADE | 100  | SUPER SAFATY | 15,21             | 1.521,00          |
|      |  |         |      |              | <b>TOTAL</b>      | <b>4.644,50</b>   |

**LOTE 08 - TELHAS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO  | UNID    | Q TDE | MARCA        | VALOR (R\$) | UNIT. | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|-------|--------------|-------------|-------|-------------------|
| 470  | TELHA TRAPEZIODAL AÇO GALVANIZADO S/PINTURA, 0,43 TERMOACUSTICA (SANDUICHES) COM 6,00 METROS. | UNIDADE | 150   | TELHAÇO      | 232,00      |       | 34.800,00         |
| 471  | TELHA TRAPEZIODAL AÇO GALVANIZADO S/PINTURA, 0,43 SEM ISOPOR.                                 | METRO   | 300   | TELHAÇO      | 65,00       |       | 19.500,00         |
| 473  | CUMEEIRA METALICO   | UNIDADE | 200   | TELHAÇO      | 70,00       |       | 14.000,00         |
|      |   |         |       | <b>TOTAL</b> |             |       | <b>68.300,00</b>  |

**LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO  | UNID    | Q TDE | MARCA        | VALOR (R\$) | UNIT. | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|-------|--------------|-------------|-------|-------------------|
| 527  | CAIBRO DE 5X10CM MADEIRA PINUS  | METRO   | 300   | COM FLORESTA | 9,00        |       | 2.700,00          |
| 541  | ESPUMA DE POLIURETANO 490G  | UNIDADE | 40    | TITAN        | 20,00       |       | 800,00            |
| 595  | TABUA MADEIRA PINUS 20CMX1"   | METRO   | 800   | COM FLORESTA | 8,00        |       | 6.400,00          |
| 596  | TABUA MADEIRA PINUS 25CMX1"   | METRO   | 800   | COM FLORESTA | 11,70       |       | 9.360,00          |
| 607  | PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA 80X210CM COM GUARNIÇÃO E ACESSÓRIOS | UNIDADE | 6     | TOP RODOS    | 1.400,00    |       | 8.400,00          |
| 619  | POLVERIZADOR (BORRIFADOR) 500 ML  | UNIDADE | 30    | NOBRE        | 7,00        |       | 210,00            |
| 633  | CAIBRO DE 5X5CM MADEIRA PINUS   | METRO   | 150   | CONFLORESTA  | 5,00        |       | 750,00            |
| 634  | CORREIA B 144   | UNIDADE | 40    | VONDER       | 52,00       |       | 2.080,00          |
| 635  | MADERITE 2.20 X 1.10 X 12MM VERMELHO  | METRO   | 150   | VICENTINI    | 182,00      |       | 2.730,00          |
| 636  | PORTA DE MADEIRA EXTERNA 80X210CM   | UNIDADE | 15    | SIPROLIMP    | 30,00       |       | 750,00            |
| 637  | PORTA DE MADEIRA INTERNA 80X210CM   | UNIDADE | 30    | CLARALUX     | 100,00      |       | 1.500,00          |
| 638  | PORTA LAMINADA 210 X 80   | UNIDADE | 15    | STAN         | 52,00       |       | 1.040,00          |
| 652  | LIMPA REJUNTE/SUJEIRAS PESADA, 5 LITROS                                       | UNIDADE | 25    | STAN         | 60,00       |       | 1.200,00          |
| 653  | SELANTE PARA PISOS/CERAMICAS 5 LITROS   | UNIDADE | 15    | COM FLORESTA | 9,00        |       | 2.700,00          |
| 666  | FECHADURA ESP INOX 804/33 COM EXPELHO INOX                                    | UNIDADE | 20    | TITAN        | 20,00       |       | 800,00            |
| 667  | FECHADURA ESP INOX 803/03 COM EXPELHO INOX                                    | UNIDADE | 20    | COM FLORESTA | 8,00        |       | 6.400,00          |
|      |   |         |       | <b>TOTAL</b> |             |       | <b>37.920,00</b>  |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 151.351,60 (Cento e cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da assinatura:** 11/04/2025.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2025**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** CHICO NETO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ Nº07.630.024/0001-73

**LOTE 10 - FORRO (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO       | UNID  | Q TDE | MARCA        | VALOR (R\$) | UNIT. | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--------------------------------|-------|-------|--------------|-------------|-------|-------------------|
| 491  | FORRO DE PVC 2X100X8MM (DUPLO) | M²    | 400   | INOVA        | 17,70       |       | 7.080,00          |
| 492  | MEIA CANA PVC H 08MM           | METRO | 400   | INOVA        | 6,50        |       | 2.600,00          |
| 493  | MEIA CANA PVC MOLDURA          | METRO | 400   | INOVA        | 5,30        |       | 2.120,00          |
| 494  | MEIA CANA PVC U                | METRO | 400   | INOVA        | 5,00        |       | 2.000,00          |
|      |                                |       |       | <b>TOTAL</b> |             |       | <b>13.800,00</b>  |

**LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO          | UNID    | Q TDE | MARCA        | VALOR (R\$) | UNIT. | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-----------------------------------|---------|-------|--------------|-------------|-------|-------------------|
| 637  | PORTA DE MADEIRA INTERNA 80X210CM | UNIDADE | 30    | VICENTINI    | 116,00      |       | 3.480,00          |
|      |                                   |         |       | <b>TOTAL</b> |             |       | <b>3.480,00</b>   |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 17.280,00 (Dezessete mil, duzentos e oitenta reais)

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da assinatura:** 11/04/2025.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2025**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** PAULO JOAQUIM DE OLIVEIRA – CNPJ Nº12.873.443/0001-76

**LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO             | UNID    | Q TDE | MARCA        | VALOR (R\$) | UNIT. | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--------------------------------------|---------|-------|--------------|-------------|-------|-------------------|
| 568  | PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X2,50M | UNIDADE | 40    | A Definir    | 67,50       |       | 2.700,00          |
| 581  | POSTE CONCRETO 2,20 MT (10 X 10)     | UNIDADE | 100   | A Definir    | 62,99       |       | 6.299,00          |
|      |                                      |         |       | <b>TOTAL</b> |             |       | <b>8.999,00</b>   |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 8.999,00 (Oito mil, novecentos e noventa e nove reais).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da assinatura:** 11/04/2025.

**Publicado por:**  
Vanessa Macagnan  
**Código Identificador:**C86C15B1

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ**

**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO**  
**EDITAL COMPLEMENTAR 003 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS E ENSALAMENTO**

A Prefeitura Municipal de Tunas do Paraná, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal Marco Antônio Baldão, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei Municipal 745/2019 de 17 de julho de 2019, a Lei Municipal 1011/2025 de 26 de março de 2025, e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal, e demais legislações aplicáveis **TORNA PÚBLICO**, a **CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS E ENSALAMENTO** do **EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025** nos seguintes termos:

**Art. 1º** Informamos aos candidatos homologados que a Prova Escrita Objetiva será realizada no dia **13 DE ABRIL DE 2025**, conforme horários e locais abaixo:

**LOCAL:** Escola Municipal Professora Abigail Cândido Krasota, Rua Sérvulo Cesar Santos, 5. Centro 83.480-000 - Tunas do Paraná

**DATA: 13/04/2025 – PERÍODO DA MANHÃ**

- Horário de Realização da Prova: **08h00min ao 12h00min**

- **Os portões se abrirão as 07h10min e se fecharão às 07h45min.**

- Após o fechamento dos Portões será proibido o acesso aos Locais de Prova.

- Os candidatos não poderão fazer a prova em horário e data diferente do constante neste Edital.

**Art. 2º** O **ENSALAMENTO INDIVIDUAL** de cada candidato está disponível no **Anexo I** deste Edital.

**Art. 3º** O candidato deverá comparecer ao local designado munido de **UM DOS SEGUINTE DOCUMENTOS NO ORIGINAL:**

- a) Cédula de Identidade - RG;
- b) Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- c) Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- d) Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97;
- e) Passaporte (dentro do prazo de validade)

**Parágrafo único.** Serão aceitos documentos digitais, (RG e CNH) desde que apresentados pelo aplicativo oficial do Governo ao fiscal. Não serão aceitas capturas de telas dos aplicativos nem fotos dos documentos.

**Art. 4º** Após a entrada na sala de aula, o uso do celular continuará vetado e o aparelho deverá permanecer desligado e guardado até o final da prova.

Tunas do Paraná, 11 de Abril de 2025.

**MARCO ANTONIO BALDÃO**

Prefeito Municipal

**ANEXO I**  
**CARGO PROFESSOR TEMPORÁRIO**

| Inscrição | Nome                                     | Endereço Prova                   | Fechamento Portões | Sala Prova |
|-----------|--|----------------------------------|--------------------|------------|
| 852320    | ALEXANDRA CAMARGO GERENT                 | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 593424    | ALINE APARECIDA SOARES                   | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 894145    | ANDREA KELLEN DA SILVA                   | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 128185    | ARIETA OLIVEIRA SANTOS                   | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 863224    | BRUNA CRISTINA TABORDA                   | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 465926    | BRUNA MARA DE CASTRO BASSETTI DOS SANTOS | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 891220    | CLEIDE GODOI DOS SANTOS                  | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 440860    | DANIELE ARAÚJO GONÇALVES                 | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 736780    | EDICLÉIA FILUS DOS SANTOS                | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 180839    | ÉDINA DA SILVA FLORÃO                    | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 921726    | EDNA MARIA SILVA                         | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 969500    | ELAINE CRISTINA DE PONTES SOUZA          | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 549724    | ELAINE DEPETRIS                          | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 134294    | ELISANDRA GONÇALVES CALIXTO              | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 489315    | ELISÂNGELA CERINO KYOSHI                 | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 457726    | FRANCIELE TAVARES ROSA                   | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 562088    | FRANCIELI MACHADO DA ROCHA               | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 845458    | GISLAINE CASTRO DO AMARAL                | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 824602    | GRACIANA FORTES DE OLIVEIRA              | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 134167    | INGRID DA ROCHA TAVARES                  | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 535733    | INGRID DOS SANTOS NERES                  | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 227988    | IZENAIDE RODRIGUES DE LIMA               | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 523968    | JAINÉ APARECIDA DOS SANTOS               | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 907872    | JOCELIA FRANCO BOMFIM                    | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 1     |
| 874899    | JOCINEIDE MARIANO SANTOS PEREIRA         | E.M. Prf Abigail Cândido Krasota | 13/04/2025 - 07:45 | Sala 2     |